


  
 
 
 
 

 
ข้อบัญญัติ 

 
งบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 
 
 
 

ของ 
องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญ 

อำเภอน้ำโสม  จังหวัดอุดรธานี 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



สารบัญ 
 
  เรื่อง          หน้า 
ส่วนที่  1             

  คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565    1  
  คำแถลงงบประมาณประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565      3 
ส่วนที่  2 

  บันทึกหลักการและเหตุผลประกอบข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ   5 
  พ.ศ. 2565 
  รายจ่ายตามแผนงานและงบรายจ่าย        6 
  รายงานประมาณการรายรับประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565     19  
  รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป พ.ศ.2565  22 
  รายงานประมาณการรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565   26 
  รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป พ.ศ.  2565 53 
  แผนงานบริหารงานทั่วไป        53 
          แผนงานบริหารงานคลัง        62 
  แผนงานรักษาความสงบภายใน       66 
  แผนงานการศึกษา        73 
       งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา      74 
  แผนงานสาธารณสุข        78 
  แผนงานสังคมสงเคราะห์        80           

แผนงานเคหะและชุมชน        83   
  งานกำจดัขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล       83     
          แผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน       85 
  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ              86 
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา       88 
  แผนงานการเกษตร                 94 
  แผนงานงบกลาง                  96 

ภาคผนวก 
 
 
 
 
 
 



 
 

ส่วนที่  ๑ 
 
 

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๖๕ 

 
 
 

ของ 
 
 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญ 
อำเภอน้ำโสม  จังหวัดอุดรธานี 

 
 
 
 
 



คำแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 

 

ท่าน  ประธานสภาฯและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญ 
 บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญ  จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญ อีกครั้งหนึ่ง  ฉะนั้น  ในโอกาสนี้
ผู้บริหารท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญ  จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึง
สถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ.2565  ดังต่อไปนี้ 
1. สถานการณ์คลัง  
 1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
  ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  ณ  วันที่  30 มิถุนายน  2564  องค์การบริหารส่วนตำบลมีสถานะ
การเงิน ดังนี้ 
     1.1.1 เงินฝากธนาคารทัง้สิ้น  จำนวน                               20,963,326.22   บาท 
     1.1.2 เงินสะสม           จำนวน            5,231,807.52   บาท 
     1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม      จำนวน         11,106,670.87   บาท 
      1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย 
          จำนวน  -   โครงการ         โครงการรวม      -      บาท 
          1.1.5 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพัน 

        จำนวน   - โครงการ         โครงการรวม             -      บาท 
  1.2 เงินกู้คงค้าง                       -     บาท 
2.  การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ 2563  

2.1 รายรับจริงทัง้สิ้น  24,951,121.34  บาท  ประกอบด้วย 
 หมวดภาษีอากร     จำนวน      80,307.23      บาท 
 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต  จำนวน       210,610.00      บาท 
 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน    จำนวน      118,665.26      บาท 
 หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณชิย์ จำนวน             -              บาท 
 หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด    จำนวน        3,167.50      บาท 
 หมวดรายได้จากทุน    จำนวน       19,941.00     บาท 
 หมวดภาษีจัดสรร    จำนวน           14,264,262.35   บาท 
 หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป    จำนวน           10,254,168.00   บาท 
  2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์      จำนวน                       -      บาท 
        2.3 รายจ่ายจริง  จำนวน   21,178,744.88   บาท  ประกอบด้วย 
            งบกลาง                                            5,116,381.00 บาท 
                งบบุคลากร  (หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจำ และค่าจ้างชั่วคราว)     8,525,932.00  บาท 
                งบดำเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวสัดุ และหมวดค่าสาธารณูปโภค) 4,415,185.65    บาท 
                งบลงทุน  (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)                       2,192,390.00  บาท    
                งบรายจ่ายอื่น  (หมวดรายจ่ายอื่น)                                        -           บาท 
                งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน)        928,856,23     บาท 
          2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงนิอุดหนุนทีร่ัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์  จำนวน           -          บาท 
          2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามอำนาจหน้าที่         จำนวน  3,480,000   บาท    

/2.6 รายจ่าย.. 



2 
 

 

  ๒.๖ รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม  จำนวน............-.......... บาท 
  2.7 รายจ่ายทีจ่่ายจากเงินกู้    จำนวน............-.......... บาท 
 3. งบเฉพาะการ 
       ประเภทกิจ………..................…….. 
     ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  มีรายรับจริง  จำนวน............ บาท  รายจ่ายจริง  จำนวน .......-.......  บาท 
   เงินกู้จากธนาคาร/อ่ืนๆ    จำนวน...........-.............บาท 
   ยืมเงินสะสม     จำนวน...........-.............บาท 
   กำไรสะสม/ขาดทุนสะสม    จำนวน...........-.............บาท 
   เงินฝากธนาคาร  ณ  วันที่ ............................ จำนวน...........-.............บาท 
   ทรัพย์รับจำนำ     จำนวน...........-.............บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๓ 
คำแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 
องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญ  อำเภอน้ำโสม จังหวัดอุดรธานี 

2.1 รายรับ     
 

รายรบั รายรับจริง 
ปี 2563 

ประมาณการ 
ปี 2564 

ประมาณการ 
2565 

รายได้จัดเก็บเอง    
    หมวดภาษีอากร 80,307.23       45,000 305,000 
    หมวดค่าธรรมเนียมค่าปรับและใบอนุญาต 210,610.00       214,900 181,000 
    หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 118,665.26       120,000 122,000 
    หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการ
พาณิชย์ 

-   

    หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 3,167.50 10,000 10,000 
    หมวดรายได้จากทุน - 10,000 10,000 

รวมรายได้จัดเก็บเอง 412,749.99 399,900 628,000 
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

   

    หมวดภาษีจดัสรร 14,264,262.35 16,130,100 15,902,000 
รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

 
14,264,262.35 16,130,100 15,902,000 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

   

    หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  
10,254,168.00 11,000,000 11,000,000 

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนใหอ้งค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

 
10,254,168.00 11,000,000 11,000,000 

รวม 24,951,121.34 27,530,000 27,530,000 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
คำแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญ 
อำเภอน้ำโสม    จงัหวัดอุดรธานี 

 
2.2 รายจ่ายตามงบรายจ่าย 

งบ จ่ายจริงปี 
2563 

ประมาณการปี 
2564 

ประมาณการปี  
2565 

งบกลาง 
 

5,116,381.00 5,836,680 6,071,135 

งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจำ 
และค่าจ้างชั่วคราว) 
 

8,525,,932.00 
 
 

10,783,030 10,863,000 

งบดำเนินการ (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอย
และวัสดุ และหมวดค่าสาธารณปูโภค) 

4,415,185.65 5,588,990 5,700,765 

งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง) 
 

2,192,390.00 4,149,300 3,341,100 

งบรายจ่ายอ่ืน (หมวดรายจ่ายอื่น) - 0.00 0 
งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน) 928,856.23 1,172,000 1,554,000 

 
รวม 

 
21,178,744.88 

 
27,530,000 

 
27,530,000 

 
            

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ส่วนที่  ๒ 
 

ข้อบัญญัติ 
 

เรื่อง 
 
 

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๖5 
 

ของ 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญ 
อำเภอน้ำโสม  จังหวัดอุดรธานี 

 
 
 
 
 
 



5 
 

บนัทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำป ี2565 

ขององค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญ 
อำเภอน้ำโสม  จังหวัดอุดรธานี 

------------------------------------------------------------ 
หลักการ 

ด้าน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป 

แผนงานบริหารทั่วไป 9,207,790 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,334,440 

ด้านบริการชุมชนและสงัคม 
แผนงานการศึกษา 3,629,525 
แผนงานสาธารณสุข 597,150 
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 580,610 
แผนงานการเคหะและชุมชน 1,103,000 
แผนสร้างความเข้แข็งของชุมชน 25,000 
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 92,000 

ด้านเศรษฐกิจ 
        แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา                                                           4,663,500- 
        แผนงานการเกษตร                                                                                 225,850           
        แผนงานการพาณิชย์                                                                                    -                                                                 
ด้านการดำเนนิงานอ่ืน 

แผนงานงบกลาง 6,071,135 
งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 27,530,000 

           
เหตุผล 

  เพ่ือใช้ในการดำเนินงานตามนโยบายของผู้บริหารท้องถิ่น  ที่ได้วางแผนไว้ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(2561-2565)  ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  จึงเสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.2565  เพ่ือสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญ  พิจารณาเห็นชอบต่อไป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

องค์การบริหารส่วนตำลศรีสำราญ 
อ.น้ำโสม จ.อุดรธานี 

 

แผนงานงบกลาง 
งาน 

งบ 
งบกลาง รวม 

งบกลาง 6,071,135 6,071,135 
  - งบกลาง 6,071,135 6,071,135 

รวม 6,071,135 6,071,135 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

องค์การบริหารส่วนตำลศรีสำราญ 
อ.น้ำโสม จ.อุดรธานี 

 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 

งาน 
งบ 

งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม 

งบบุคลากร 4,681,680 1,605,720 6,287,400 
  -เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,398,320 0 2,398,320 
  -เงินเดือน (ฝ่ายปะจำ) 2,283,360 1,605,720 3,889,080 
งบดำเนินการ 2,345,620 541,070 2,886,690 
    -ค่าตอบแทน 828,620 168,070 996,690 
    -ค่าใช้สอย 948,000 288,000 1,236,000 
    -ค่าวัสด ุ 281,000 65,000 346,000 
    -ค่าสาธารณูปโภค 288,000 20,000 308,000 
งบลงทุน 5,500 18,200 23,700 
    -ค่าครุภัณฑ์ 5,500 18,200 23,700 
    -ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 
งบรายจ่ายอ่ืนๆ 0 0 0 
    -รายจ่ายอื่น 0 0 0 
งบเงินอุดหนุน 10,000   10,000 
    -เงินอุดหนุน 10,000 0 10,000 
รวม 7,042,800 2,164,990 9,207,790 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

องค์การบริหารส่วนตำลศรีสำราญ 
อ.น้ำโสม จ.อุดรธานี 

 

แผนงานรักษาความสงบภายใน 
งาน 

งบ 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
รักษาความสงบภายใน 

งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย 

รวม 

งบบุคลากร 792,960   792,960 
    -เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 0   0 
   -เงินเดือน (ฝ่ายปะจำ) 792,960   792,960 
งบดำเนินการ 485,080 25000 510,080 
    -ค่าตอบแทน 180,080 0 180,080 
    -ค่าใช้สอย 235,000 25000 260,000 
    -ค่าวัสด ุ 70,000   70,000 
    -ค่าสาธารณูปโภค 0   0 
งบลงทุน 31,400   31,400 
    -ค่าครุภัณฑ์ 31,400   31,400 
    -ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 0   0 
งบรายจ่ายอ่ืนๆ 0   0 
    -รายจ่ายอืน่ 0   0 
งบเงินอุดหนุน 0   0 
    -เงินอุดหนุน    

รวม 1,309,440 25,000.00 1,334,440 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

องค์การบริหารส่วนตำลศรีสำราญ 
อ.น้ำโสม จ.อุดรธานี 

 

แผนงานการศึกษา 

งาน งานบริหารทั่วไป งานระดับก่อนวัยเรียน รวม 
งบ เกี่ยวกับการศึกษา และประถมศึกษา  
งบบุคลากร 362,640 984,360 1,347,000 
    -เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 0   0 
    -เงินเดือน (ฝ่ายปะจำ) 362,640 984,360 1,347,000 
งบดำเนินการ 65,220 1,398,305 1,463,525 
    -ค่าตอบแทน 55,220 74,530 129,750 
    -ค่าใช้สอย 10,000 717,875 727,875 
    -ค่าวัสด ุ 0 597,400 597,400 
    -ค่าสาธารณูปโภค 0 8,500 8,500 
งบลงทุน 0 0 0 
    -ค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 
    -ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 0 0 0 
งบรายจ่ายอ่ืนๆ 0 0 0 
    -รายจ่ายอื่น 0 0 0 
งบเงินอุดหนุน 0 819,000 819,000 
    -เงินอุดหนุน 0 819,000 819,000 

รวม 427,860 3,201,665 3,629,525 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

10 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

องค์การบริหารส่วนตำลศรีสำราญ 
อ.น้ำโสม จ.อุดรธานี 

 

แผนงานสาธารณสุข 

งาน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ งานบริการ   
งบ สาธารณสุข สาธารณสุขและงาน รวม 
    สาธารณสุขอ่ืน   
งบบุคลากร 170,700 0 170,700 
    -เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 0 0 0 
    -เงินเดือน (ฝ่ายปะจำ) 170,700 0 170,700 
งบดำเนินการ 246,450 0 246,450 
    -ค่าตอบแทน 146,450 0 146,450 
    -ค่าใช้สอย 100,000 0 100,000 
    -ค่าวัสด ุ 0 0 0 
    -ค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 
งบลงทุน 0 0 0 
    -ค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 
    -ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 
งบรายจ่ายอ่ืนๆ 0 0 0 
    -รายจ่ายอื่น 0 0 0 
งบเงินอุดหนุน 180,000 0 180,000 

รวม 597,150 0 597,150 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

องค์การบริหารส่วนตำลศรีสำราญ 
อ.น้ำโสม จ.อุดรธานี 

 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

งาน งานบริหารทั่วไป งานสวัสดิการสังคม  
งบ เกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ และสังคมสงเคราะห์ รวม 
งบบุคลากร 431,640 0 431,640 
    -เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 0 0 0 
    -เงินเดือน (ฝ่ายปะจำ) 431,640 0 431,640 
งบดำเนินการ 137,970 0 137,970 
    -ค่าตอบแทน 59,970 0 59,970 
    -ค่าใช้สอย 78,000 0 78,000 
    -ค่าวัสด ุ 0 0 0 
    -ค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 
งบลงทุน 11,000 0 11,000 
    -ค่าครุภัณฑ์ 11,000 0 11,000 
    -ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 
งบรายจ่ายอ่ืนๆ 0 0 0 
    -รายจ่ายอื่น 0 0 0 
งบเงินอุดหนุน 0 0 0 
    -เงินอุดหนุน    

รวม 580,610 0 580,610 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

องค์การบริหารส่วนตำลศรีสำราญ 
อ.น้ำโสม จ.อุดรธานี 

 

แผนงานเคหะและชุมชน 

งาน งานบริหารทั่วไป งานกำจัดขยะมูลฝอย รวม 
งบ เกี่ยวกับเคหะและชุมชน และสิ่งปฏิกูล  
       
งบบุคลากร 0 480,000 480,000 
    -เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 0 0 0 
    -เงินเดือน (ฝ่ายปะจำ) 0 480,000 480,000 
งบดำเนินการ 0 123,000 123,000 
    -ค่าตอบแทน 0 36,000 36,000 
    -ค่าใช้สอย 0 62,000 62,000 
    -ค่าวัสด ุ 0 25,000 25,000 
    -ค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 
งบลงทุน 0 0 0 
    -ค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 
    -ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 
งบรายจ่ายอ่ืนๆ 0 0 0 
    -รายจ่ายอื่น 0 0 0 
งบเงินอุดหนุน 500,000 0 0 
    -เงินอุดหนุน 500,000 0 500,000 

รวม 500,000 603,000 1,103,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

องค์การบริหารส่วนตำลศรีสำราญ 
อ.น้ำโสม จ.อุดรธานี 

 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน 

งาน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ 
งานส่งเสริมและ

สนับสนนุ   
งบ สร้างความเข้มแข็งชุมชน ความเข้มแข็งชุมชน รวม 
        
งบบุคลากร 0 0 0 
    -เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง) 0 0 0 
    -เงินเดือน (ฝ่ายปะจำ) 0 0 0 
งบดำเนินการ 25,000 0 25,000 
    -ค่าตอบแทน 0 0 0 
    -ค่าใช้สอย 25000 0 25000 
    -ค่าวัสด ุ 0 0 0 
    -ค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 
งบลงทุน 0 0 0 
    -ค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 
    -ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 
งบรายจ่ายอ่ืนๆ 0 0 0 
    -รายจ่ายอื่น 0 0 0 
งบเงินอุดหนุน 0 0 0 
-เงินอุดหนุน 0 0 0 

รวม 25,000 0 25,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

องค์การบริหารส่วนตำลศรีสำราญ 
อ.น้ำโสม จ.อุดรธานี 

 
แผนงานศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 

งาน 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา

วัฒนธรรมและนันทนาการ 
งานศาสนา
วัฒนธรรม  

งบ  ท้องถิ่น รวม 
งบบุคลากร 0 0 0 
    -เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 0 0 0 
    -เงินเดือน (ฝ่ายปะจำ) 0 0 0 
งบดำเนินการ 47,000 0 47,000 
    -ค่าตอบแทน 0 0 0 
    -ค่าใช้สอย 37,000 0 37,000 
    -ค่าวัสด ุ 10,000 0 10,000 
    -ค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 
งบลงทุน 0 0 0 
    -ค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 
    -ค่าท่ีดินและ
สิ่งก่อสร้าง 0 0 0 
งบรายจ่ายอ่ืนๆ 0 0 0 
    -รายจ่ายอื่น 0 0 0 
งบเงินอุดหนุน 45,000 0 45,000 
    -เงินอุดหนุน 45,000 0 45,000 

รวม 92,000 0 92,000 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

องค์การบริหารส่วนตำลศรีสำราญ 
อ.น้ำโสม จ.อุดรธานี 

 
แผนงานอุตสาหกรรม 

งาน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ     
งบ อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง รวม 
        
งบบุคลากร 659,760 520,140 1,179,900 
    -เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 0 0 0 
    -เงินเดือน (ฝ่ายปะจำ) 659,760 520,140 1,179,900 
งบดำเนินการ 181,480 27,120 208,600 
    -ค่าตอบแทน 109,480 27,120 136,600 
    -ค่าใช้สอย 30,000 0 30,000 
    -ค่าวัสด ุ 42,000 0 42,000 
    -ค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 
งบลงทุน 300,000 2,975,000 3,275,000 
    -ค่าครุภัณฑ์ 300,000 0 300,000 
    -ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 0 2,975,000 2,975,000 
งบรายจ่ายอ่ืนๆ 0 0 0 
    -รายจ่ายอื่น 0 0 0 
งบเงินอุดหนุน 0 0 0 
    -เงินอุดหนุน 0 0 0 

รวม 1,141,240 3,522,260 4,663,500 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

องค์การบริหารส่วนตำลศรีสำราญ 
อ.น้ำโสม จ.อุดรธานี 

 

แผนงานการเกษตร 

งาน 
งานส่งเสริม
การเกษตร งานอนุรักษ์แหล่งน้ำ รวม 

งบ  และป่าไม้  
งบบุคลากร 173,400 0 173,400 
    -เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 0 0 0 
    -เงินเดือน (ฝ่ายปะจำ) 173,400 0 173,400 
งบดำเนินการ 52,450 0 52,450 
    -ค่าตอบแทน 12,450 0 12,450 
    -ค่าใช้สอย 40,000 0 40,000 
    -ค่าวัสด ุ 0 0 0 
    -ค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 
งบลงทุน 0 0 0 
    -ค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 
    -ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 
งบรายจ่ายอ่ืนๆ 0 0 0 
    -รายจ่ายอื่น 0 0 0 
งบเงินอุดหนุน 0 0 0 
   -เงินอุดหนุน 0 0 0 

รวม 225,850 0 225,850 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
ข้อบัญญัติ 

งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 
องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญ 

อำเภอน้ำโสม  จังหวัดอุดรธานี 
................................................................ 

  โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565  อาศัยอำนาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562 
มาตรา  87  จงึตราข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
ศรีสำราญ  และโดยอนุมัติของนายอำเภอน้ำโสม   
  ข้อ  1  ข้อบัญญัตินี้เรียกว่า “ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565               
          ข้อ  2  ข้อบัญญัตินี้ให้ใช้บังคับ  ตั้งแต่วันที่  1  ตุลาคม  2564  เป็นต้นไป 
  ข้อ  3  งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ให้ตั้งจ่ายเป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น  
27,530,000.- บาท  โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 
  ข้อ  4  งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 27,530,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 
 

ด้าน/แผนงาน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป 

แผนงานบริหารทั่วไป 9,207,790 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,334,440 

ด้านบริการชุมชนและสงัคม 
แผนงานการศึกษา 3,629,525 
แผนงานสาธารณสุข 597,150 
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 580,610 
แผนงานการเคหะและชุมชน 1,103,000 
แผนสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 25,000 
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 92,000 

ด้านเศรษฐกิจ 
        แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา                                                           4,663,500 
        แผนงานการเกษตร                                                                                225,850              
        แผนงานการพาณิชย์                                                                                    -                                                                 
ด้านการดำเนนิงานอ่ืน 

แผนงานงบกลาง 6,071,135 
งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 27,530,000 

 
 
 
 
 



18 

 



19 
รายงานประมาณการรายรับ 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 
องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญ  อำเภอน้ำโสม  จังหวัดอุดรธานี   

 รายรับจริง ประมาณการ 
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง% ปี 2565 

หมวดภาษีอากร           
  ภาษโีรงเรือนและท่ีดิน 146,168.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
  ภาษบีำรุงท้องที่ 38.527.34 0.00 0.00 0.00 0.00 
  ภาษทีี่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 0 42,775.23 5,000.00 5,000 255,000 
  ภาษีป้าย 32,478.00 37,532.00 40,000.00 25.00 50,000.00 

รวมหมวดภาษีอากร 217,173.34 80,307.23 45,000.00  305,000.00 
หมวดค่าธรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต          
  ค่าธรรมเนียมกำจัดขยะมูลฝอย 0.00 25,290 0.00 0.00 0.00 
  ค่าธรรมเนียมเก็บและขนขยะมูลฝอย 144,640.00 126,120.00 150,000.00 -16.00 126,000 
  ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย์ 660.00 440.00 1,500.00 -33.33 1,000.00 
  ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการประกอบกิจการน้ำมันเชื้อเพลิง 600.00 1,000.00 800.00 25.00 1,000.00 
  ค่าธรรมเนียมอ่ืนๆ 0.00 0.00 100.00 900.00 1,000.00 
  ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 0.00 5,000.00 -15.00 2,500.00 
  ค่าปรับผู้กระทำผดิกฎหมายรักษาความสะอาดและความเป็นระเบยีบเรียบร้อยฯ 0.00 2,500.00 2,000.00 0.00 2,000.00 
  ค่าปรับการผิดสัญญา 20,106.00 7,760.00 5,00.00 40.00 7,000.00 
  ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 46,540.00 47,400.00 50,000.00 -20.00 40,000.00 
          
  ค่าใบอนุญาตอ่ืนๆ 60.00 100.00 500.00 0.00 500.00 

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 212,606.00 210,610.00 214,900.00  181,000.00 



20 
รายงานประมาณการรายรับ 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 
             องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญ  อำเภอน้ำโสม  จังหวัดอุดรธานี   

 รายรับจริง ประมาณการ 
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง% ปี 2565 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน      
  ดอกเบี้ย 119,033.93 118,665.26 120,000.00 1.67 122,000.00 
                                             รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 119,033.93 118,665.26 120,000.00  122,000.00 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด      
  ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง 0.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 
  รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ 237.00 3,167.50 5,000.00 0.00 5,000.00 
                                                 รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 237,00 3,167.50 10,000.00  10,000.00 
หมวดรายได้จากทุน      
  ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 0.00 19,941.00 10,000.00 0.00 10,000.00 

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 19,941.00 10,000.00  10,000.00 
หมวดภาษีจัดสรร      
  ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื่อน 399,683.36 644,562.01 450,000.00 33.33 600,000.00 
  ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ.กำหนดแผนฯ 9,266,549.25 8,652,639.95 10,400,000.00 0.96 10,500,000.00 
  ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ.จดัสรรรายได้ฯ 1,344,038.17 1,553,757.47 1,400,000.00 0.00 1,400,000.00 
  ภาษีเฉพาะ 21,542.65 52,272.03 50,000.00 4.00 52,000.00 
  ภาษีสรรพสามิต 2,976,094.76 3,024,700.36 3,500,000.00 -14.29 3,000,000.00 
  ค่าภาคหลวงแร่ 16,652.64 22,095.97 25,000.00 0.00 25,000.00 
  ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 175,177.26 90,471.26 100,000.00 20.00 120,000.00 
  ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน 138,873.59 218,729.00 200,000.00 0.00 200,000.00 



21 
รายงานประมาณการรายรับ 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 
             องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญ  อำเภอน้ำโสม  จังหวัดอุดรธานี  

  
 รายรับจริง ประมาณการ 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง% ปี 2565 
  ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ำบาดาล 0.00 0.00 100.00 -100.00 0.00 
  ภาษีจัดสรรอื่นๆ 6,700.70 5,034.30 5,000.00 0.00 5,000.00 

รวมหมวดภาษีจัดสรร 14,345,312.38 14,264,262.35 16,130,100.00  15,902,000.00 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป      
  เงินอุดหนุนทั่วไป 9,844,579.00 10,254,168.00 11,000,000.00 0.00 11,000,000.00 

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 9,844,579.00 10,254,168.00 11,000,000.00  11,000,000,.00 
รวมทุกหมวด 24,738,941.65 24,951,121.34 27,530,000.00  27,530,000.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 

อง๕การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญ 
อำเภอน้ำโสม  จังหวัดอุดรธานี 

 
ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น  27,530,000 บาท แยกเป็น 

 
รายได้จัดเก็บเอง 

 หมวดภาษีอากร รวม 305,000 บาท 
  ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง จำนวน 255,000 บาท 

    
-ประมาณการไว้สงูกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าภาษี
ทีดิ่นและสิ่งปลูกสร้างมีแนวโน้มสูงขึ้น   

  ภาษีป้าย จำนวน 50,000 บาท 

    
-ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าภาษี
ป้ายมีแนวโน้มสูงขึ้น   

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต    รวม 181,000 บาท 

 ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จำนวน 126,000 บาท 

  
-ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่า
ภาษีค่าธรรมเนียมเก็บและขนขยะมูลฝอยมีแนวโน้ม
ลดลง 

  

 ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ จำนวน 1,000 บาท 

  
-ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่า
ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์มีแนวโน้ม
ลดลง 

  

 ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการประกอบกิจการน้ำมัน
เชื้อเพลิง 

จำนวน 1,000 บาท 

              

  
-ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่า
ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการประกอบกิจการน้ำมัน
เชื้อเพลิงมีแนวโน้มสูงขึ้น 

  

 ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ จำนวน         1,000 บาท  

 ค่าปรับผู้กระทำความผิดกฎหมายจราจร  จำนวน         2,500 บาท 

   

-ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่า
ค่าธรรมเนียมค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทาง
บกมีแนวโน้มลดลง  

  

 



23 

 
ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายรักษาความสะอาดและความเป็น
ระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง 

จำนวน 2,000 บาท 

  
-ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าภาษีค่าปรับ
ผู้กระทำผิดกฎหมายรักษาความสะอาดฯ มีแนวโน้มคงที่ 

  

         
        

 ค่าปรับการผิดสัญญา จำนวน 7,000 บาท 

  
-ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าค่าปรับการ
ผิดสัญญามีแนวโน้มเพ่ิมข้ึน   

 ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อ
สุขภาพ 

จำนวน 40,000 บาท 

  

-ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าค่า
ใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อ
สุขภาพมีแนวโน้มลดลง 

  

 ค่าใบอนุญาตอ่ืนๆ จำนวน 500 บาท 

  
-ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าภาษีค่า
ใบอนุญาตอ่ืนมีแนวโน้มคงท่ี   

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 122,000 บาท 
 ดอกเบี้ย จำนวน 122,000 บาท 

  
-ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าดอกเบี้ยเงิน
ฝากธนาคารมีแนวโน้มสูงขึ้น   

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 10,000 บาท 

 ค่าขายเอกสารจัดซื้อจัดจ้าง จำนวน 5,000 บาท 

  
-ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่ารายได้ค่า
ขายเอกสารจัดซื้อจัดจ้างมีแนวโน้มคงที่   

 รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ จำนวน 5,000 บาท 

  
-ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่ารายได้
เบ็ดเตล็ดอื่นๆมแีนวโน้มคงที่   

หมวดรายได้จากทุน รวม 10,000 บาท 
 ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จำนวน 10,000 บาท 

  
-ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผานมา เนื่องจากคาดว่าภาษีค่าขาย
ทอดตลาดทรัพย์สินมีแนวโน้มคงที่  

  

 
 
 



24 
 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 หมวดภาษีจัดสรร รวม 15,902,000 บาท 

  ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์ จำนวน 600,000 บาท 

    
-ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าภาษีและ
ค่าธรรมเนียมรถยนต์มีแนวโน้มสูงขึ้น   

  ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ จำนวน 10,500,000 บาท 

    
-ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่า
ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ.กำหนดแผนฯ มีแนวโน้มสูงขึ้น   

  ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จดัสรรรายได้ฯ จำนวน 1,400,000 บาท 

    
-ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่า
ภาษีมูลคา่เพ่ิมตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายได้ฯ มีแนวโน้มคงที่   

  ภาษีธุรกิจเฉพาะ จำนวน 52,000 บาท 

    
-ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าภาษีธุรกิจ
เฉพาะมีแนวโน้มเพ่ิมข้ึน   

  ภาษีสรรพสามิต จำนวน 3,000,000 บาท 

    
-ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าภาษี
สรรพสามิตมีแนวโน้มลดลง   

  ค่าภาคหลวงแร่ จำนวน 25,000 บาท 

    
-ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่า
ค่าภาคหลวงแร่มีแนวโน้มคงที ่   

  ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จำนวน 120,000 บาท 

    
-ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่า
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียมมีแนวโน้มสูงขึ้น   

  ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน 

จำนวน 200,000 บาท 

    

-ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่า
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดินมีแนวโน้มคงท่ี 

  

      

    
 

 

 



25 
 
 

  ภาษีจัดสรรอื่นๆ จำนวน 5,000 บาท 

    
-ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าภาษี
จัดสรรอื่นๆมีแนวโน้มคงที่   

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 11,000,000.00 บาท 

        เงินอุดหนุนทั่วไป                                                     จำนวน  11,000,000.00 บาท 
        -ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมาเนื่องจากคาดว่า 
        เงินอุดหนุนทั่วไปมีแนวโน้มคงที่ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



53 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๕ 
องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญ 

อำเภอน้ำโสม  จังหวัดอุดรธานี 
ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น    ๙,๒๐๗,๗๙๐  บาท 
 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
งานบริหารทั่วไป        รวม   ๗,๐4๒,๘๐๐   บาท 
 งบบุคลากร                                        รวม   4,๖๘๑,๖๘๐   บาท    
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)   รวม   ๒,๓๙๘,๓๒๐   บาท    
    เงินเดือนนายก/รองนายก                  จำนวน     ๕๑4,๐๘๐   บาท 
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของนายกฯ/รองนายกฯ ได้แก่  
         (๑) เงินเดือนนายก อบต.ในอัตราเดือนละ ๒๐,4๐๐ บาท คำนวณ 
             ตั้งจ่ายไว้  ๑๒ เดือน เป็นเงิน ๒44,๘๐๐  บาท  
           (๒) เงินเดือนรองนายก อบต. ในอัตราเดือนละ ๑๑,๒๒๐ บาท จำนวน 
             ๒ อัตรา คำนวณตั้งจ่ายไว้ ๑๒ เดือน เป็นเงิน ๒๖๙,๒๘๐  บาท  
             (ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป) 

     เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก     จำนวน  4๒,๑๒๐  บาท 
   -เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งนายกฯ/รองนายกฯ ได้แก่ 
           (๑) เงินประจำตำแหน่งนายก อบต. อัตราเดือนละ ๑,๗๕๐ บาท คำนวณตัง้จ่าย 
           ไว้ ๑๒ เดือน เป็นเงิน ๒๑,๐๐๐ บาท 
  (๒) เงินประจำตำแหน่งรองนายก อบต.อัตราเดือนละ ๘๘๐ บาท จำนวน 
            ๒ อัตรา เป็นเงิน ๑,๗๖๐ บาท คำนวณตั้งจ่ายไว้ ๑๒ เดือน เป็นเงิน  ๒๑,๑๒๐ บาท  
           (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป) 
     เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก        จำนวน   4๒,๑๒๐  บาท 
      (๑) เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 
           เดือนละ ๑,๗๕๐  บาท จำนวน ๑๒ เดือน เป็นเงิน ๒๑,๐๐๐ บาท 
  (๒) เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 
           จำนวน ๒ คน ๆ ละ ๘๘๐ บาท/เดือน  จำนวน ๑๒ เดือน เป็นเงิน 
           ๒๑,๑๒๐  บาท   

 (ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป/ งานบริหารทั่วไป) 
     เงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล     จำนวน   ๘๖,4๐๐  บาท 
      -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 
        เดือนละ ๗,๒๐๐  บาท จำนวน ๑๒ เดือน เป็นเงิน ๘๖,4๐๐ บาท  

(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป) 
     เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล    จำนวน  ๑,๗๑๓,๖๐๐  บาท 
 -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภาสภา รองประธาน สมาชิกสภา 
       และเลขานกุารสภา อบต.ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทน 

/นายก... 
 



54 
 
       นายก อบต.รองนายก อบต.ประธานสภา อบต.สมาชิกสภา อบต. เลขานุการนายก 
       อบต. และเลขานุการสภา อบต.(ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๓๗  ดังนี้ 

(๑) ค่าตอบแทนประธานสภา อบต. เดือนละ ๑๑,๒๒๐  บาท จำนวน ๑๒ เดือน 
      เป็นเงิน  ๑๓4,๖4๐  บาท 
           (๒) ค่าตอบแทนรองประธานสภา อบต. เดือนละ ๙,๑๘๐  บาท จำนวน ๑๒ เดอืน 
       เป็นเงิน  ๑๑๐,๑๖๐  บาท 

 (๓) ค่าตอบแทนสมาชิกสภา อบต. จำนวน ๑๖ คนๆ ละ ๗,๒๐๐ บาท ๑๒ เดือน 
      เป็นเงิน  ๑,๓๘๒,4๐๐  บาท 
  (4) ค่าตอบแทนเลขาสภา อบต. เดือนละ ๗,๒๐๐  บาท จำนวน ๑๒ เดือน 
      เป็นเงิน  ๘๖,4๐๐  บาท 
           (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/ งานบริหารทั่วไป) 
 

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)            รวม  ๒,๒๘๓,๓๖๐  บาท 
เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น             จำนวน  ๑,๕๘๘,๘๐๐  บาท 
 -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลและเงินปรับปรุง 
       เงินเดือนประจำปี สำหรับพนักงานส่วนตำบล คำนวณตั้งจ่ายไว้ ๑๒ 

 เดือน ดังนี้ 
      (๑) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  ตั้งจ่ายไว้เป็นเงิน 4๖๘,๙๖๐ บาท  
 (๒) หัวหน้าสำนักปลัด  ตั้งจ่ายไว้เป็นเงิน  ๒๑๐,4๒๐ บาท 
      (๓) นักทรัพยากรบุคคล ตั้งจ่ายไว้เป็นเงิน  ๓๙๖,๐๐๐ บาท 
     (4) นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ตั้งจ่ายไว้เป็นเงิน ๓๒๙,๗๖๐ บาท 
 (๕) นักวิชาการตรวจสอบภายใน  ตั้งจ่ายไว้เป็นเงิน ๑๘๓,๖๖๐ บาท 
      (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/ งานบริหารทั่วไป) 
 

เงินประจำตำแหน่ง           จำนวน    ๙๐,๐๐๐  บาท 
 -เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
      และตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด อัตราเดือนละ ๗,๕๐๐  บาท คำนวณ 
    ตั้งจ่ายไว้จำนวน ๑๒ เดือน เป็นเงิน ๙๐,๐๐๐  บาท 
 

เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง              จำนวน  ๕๒๐,๕๖๐   บาท 
 -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานคำนวณตั้งจ่ายไว้ ๑๒ เดือน 
 แยกเป็น 
      (๑) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน ๑ อัตรา เป็นเงิน ๑๕๐,๓๖๐ บาท  
      (๒) คนสวน จำนวน ๒ อัตรา เป็นเงิน ๒๖๒,๒๐๐ บาท  
     (๓) คนงาน จำนวน ๑ อัตรา เป็นเงิน ๑๐๘,๐๐๐ บาท 

(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/ งานบริหารทั่วไป) 
 

/เงินเพ่ิม... 
 
 
 



55 
 

เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง            จำนวน  ๘4,๐๐๐  บาท 
         -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว สำหรับพนักงานจ้าง 
          รวม 4 อัตรา คำนวนณตั้งจ่ายไว้ ๑๒ เดือนๆละ ๗,๐๐๐ บาท 
  เป็นเงิน  ๘4,๐๐๐  บาท 

(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/ งานบริหารทั่วไป) 
 

งบดำเนินงาน            รวม   ๒,๓4๕,๖๒๐  บาท 
ค่าตอบแทน           รวม     ๘๒๘,๖๒๐   บาท 
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท.   จำนวน      ๕๙๘,๖๒๐   บาท  

      (๑) เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช่จ่ายค่าตอบแทนคณะกรรมการตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการ 
          จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ เช่น จ่ายเป็นค่าตอบแทน 

ให้แก่บุคคลที่เข้าร่วมตรวจรับงานจ้าง พนักงานส่วนตำบล ประชาคมหมูบ่้าน  
กรรมการหมู่บ้าน ฯลฯ จำนวน ๑๐๐,๐๐๐ บาท 

      (๒) เพ่ือจ่ายเป็นเงินผลประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ  
 (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง 
 จำนวน ๒๐๘,๖๒๐ บาท 
 (๓) เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการดำเนินการสอบคัดเลือก    
      หรอืคณะกรรมการที่เกี่ยวข้องกับการสอบคัดเลือกฯลฯ 
          และค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท.ที่เข้าลักษณะนี้ 

จำนวน  ๒๐,๐๐๐ บาท ให้เป็นไปตามระเบียบกฎหมายกำหนด  
(4) ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบละเมิด จำนวน ๕,๐๐๐ บาท 
(๕) ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบวินัย จำนวน ๕,๐๐๐ บาท  
(๖) ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง จำนวน ๒๖๐,๐๐๐ บาท 
ให้เป็นไปตามระเบียบกฎหมายกำหนด 

          (ปรากฏในแผนงานบริหารานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป) 
 

 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ     จำนวน   ๒๕,๐๐๐   บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 

      ให้แก่พนักงาน อบต. ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง ในการปฏิบัติหน้าที่นอก 
      เวลาราชการ และอ่ืนๆ ให้เป็นไปตามระเบียบกฎหมายกำหนด  
 

ค่าเช่าบ้าน        จำนวน   ๑๘๐,๐๐๐   บาท 
 -เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงาน อบต.ซึ่งมีสิทธิ์ 
      เบิกค่าเช่าบ้านได้ตามระเบียบฯ จำนวน ๕ อัตรา  

คำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน ๑๒ เดือน เป็นเงิน ๑๘๐,๐๐๐ บาท 
          -เป็นไปตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ 
  ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕4๘ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๑ 
 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร      จำนวน   ๑๐,๐๐๐  บาท 
 -เพ่ือจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ ผู้บริหารท้องถิ่น 
      พนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิ์เบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 

/ให้เป็นไป... 



56 
    ไห้เป็นไปตามระเบียบ กฎหมายกำหนด เป็นเงิน   
    -ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป 
 

ค่าใช้สอย            รวม  ๙4๘,๐๐๐   บาท 
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  จำนวน ๑4๕,๐๐๐ บาท        
          (๑) ค่าจ้างเหมาบริการ         จำนวน    ๑๐๘,๐๐๐   บาท 
 -เพ่ือจ่ายเป็นใช้จ่ายค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำการอย่างหนึ่ง 
      อย่างใดซึ่งมใิช่เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อ 

สร้างอย่างใด  เช่น ค่าจ้างเหมาสูบน้ำ คา่จ้างแบกหามสัมภาระ ค่าบริการ 
จำกัดปลวก ค่าจ้างผู้แสดงแบบและค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน เป็นต้น ให้หมายถึง  
งานรักษาความปลอดภัย งานทำความสะอาด งานดูแลต้นไม้สนามหญ้าและ 
สวนหย่อม งานจัดทำคำแปล งานผลิตและพิมพ์ เอกสาร งานผลิตสื่อการ 
ประชาสัมพันธ์และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ฯลฯ ที่จำเป็นที่เป็นกิจการในอำนาจหน้าที่  
ที่สามารถเบิกจ่ายในประเภทรายจ่ายนี้ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๐๙๕ ลงวันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖4 และหนังสือสั่งการ ด่วนมาก  
ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว  ๗๑๒๐ ลงวันที่ ๙ ธันวาคม ๒๕๕๙) (ปรากฏในแผนงานบริหาร 
งานทัว่ไป/งานบริหารทั่วไป) 

 (๒) ค่าจ้างเหมาติดตั้งพร้อมเช่าพ้ืนที่ Server ระบบงานสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์  จำนวน ๒,๐๐๐ บาท 
          -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายติดตั้งพร้อมเช่าพ้ืนที่ Server ระบบงานสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์ 

-ให้เป็นไปตามระเบียบ กฎหมายกำหนด 
           (๓) ค่าจ้างเหมาการจ้างพัฒนาระบบ/โปรแกรมเว็บไซต์     จำนวน   ๑๕,๐๐๐  บาท 
 -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาพัฒนาระบบ/โปรแกรม ค่าเช่าพื้นที่  
           และโมเดม จ้างทำของเพ่ือประชาสัมพันธ์เผยแพร่และโฆษณา อบต.ศรีสำราญ 
          -ให้เป็นไปตามระเบียบ กฎหมายกำหนด 
 (4) ค่าจ้างเหมาประเมินความพึงพอใจ       จำนวน  ๒๐,๐๐๐  บาท 
 -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาประเมินความพึงพอใจในการปฏิบัติ 
      งานตามมิติและตัวชี้วัดเสนอขอรับการประเมินประสิทธิภาพและ   
       ประสิทธิผลของการปฏิบัติราชการเพ่ือกำหนดผลประโยชน์ตอบแทนอ่ืน 
     เป็นกรณีพิเศษสำหรับพนักงาน ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง  
    -ให้เป็นไปตามระเบียบ กฎหมายกำหนด 
                  

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ       จำนวน   ๑๑๒,๐๐๐   บาท      
(๑) ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เป็นเงิน  ๘,๐๐๐  บาท 

 -เพ่ือจ่ายเป็นค่าเลี้ยงต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลและเจ้าหน้า 
       ที่ผู้เกีย่วข้องที่มานิเทศงานตรวจงาน เยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน  
      ซึ่งร่วมต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล โดยจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม 
      ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสารตลอดจนค่าใช้จ่ายที่เก่ียวเนื่องในการเลี้ยงรับรอง 
         รวมทั้งค่าบริการ และค่าใช้จ่ายอื่นซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เก่ียวกับการรับรอง 
      และให้บริการค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ ให้เป็นไปตามระเบียบ กฎหมายกำหนด 

/(๒)ค่าเลี้ยง.. 
 



57 
       (๒) ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุม   เป็นเงิน  ๒4,๐๐๐  บาท 
 -เพ่ือจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภา อบต.ประชุม 
         คณะผู้บริหาร พนักงาน อบต. และการประชุมอ่ืนๆ โดยจ่ายเป็น 
       ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่มต่างๆ ค่าเครื่องใช้ในการเลี้ยงรับรอง ค่า 
       บริการและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ 
          -ใหเ้ป็นไปตามระเบียบ กฎหมายกำหนด 

      (๓) ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ซึ่งวันสำคัญของทางราชการ  เป็นเงิน  ๑๐,๐๐๐  บาท 
 -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ซึ่งเป็นวันสำคัญ 
       ของทางราชการ เช่น วันเฉลิมพระชนมพรรษา,วันปิยะมหาราช,ฯลฯ 
     -ให้เป็นไปตามระเบยีบ กฎหมายกำหนด 
       (4) ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ตามนโยบายของรัฐ  เป็นเงิน  ๓๐,๐๐๐   บาท 
 -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานตามนโยบายของรัฐหรือ 
       สนับสนุนโครงการตามพระราชดำริ,พระราชเสาวนีย์, ฯลฯ 
    -ให้เป็นไปตามระเบียบ กฎหมายกำหนด 

(๕) ค่าใช้จ่ายในการเตรียมการรับเสด็จ    จำนวน   ๒๐,๐๐๐   บาท 
 -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ ในการจัดทำ 
         ซุ้มรับเสด็จและอุปกรณ์อ่ืนๆ ที่จำเป็น ฯลฯ และให้เป็นไปตาม 

ระเบียบกฎหมายกำหนด 
        (๖) ค่าใช้จ่ายตามโครงการ/กิจกรรมวันท้องถิน่ไทย  เป็นเงิน  ๒๐,๐๐๐ บาท 
 -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวันท้องถิ่นไทย เช่น ค่าอาหาร 
       เครื่องดื่ม,ป้ายโครงการ ฯลฯให้เป็นไปตามระเบียบ กฎหมายกำหนด 
          -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖๕) หน้าที่ ๑4๗ ลำดับท่ี ๒๐๖  
 

   รายจ่ายเกี่ยวเนือ่งกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลกัษณะรายจ่ายหมวดอื่น   
        (๑) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ   จำนวน  ๒๐๐,๐๐๐  บาท 
 -เพ่ือจ่ายเป็นคา่ใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักร  

และนอกเขตราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ  
ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไป  
อบรมสัมมนาศึกษาดูงาน ของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ  
พนกังานจ้างหรือผู้มีสิทธิตามระเบียบกฎหมายกำหนด  

           -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๕๕ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ.๒๕๖๑ 
(ปรากฏแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป) 
(๒) ค่าใช้จ่ายลงทะเบียนในการฝึกอบรม   จำนวน  ๑๐๐,๐๐๐  บาท 
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมของคณะผู้บริหาร 
สมาชิก อบต. ข้าราชการพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง 
ค่าธรรมเนียมศาลและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ให้เป็นไปตามระเบียบกฎหมายกำหนด 
 

/เป็นไปตาม... 
 
 



58 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ 
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.๒๕๕๗  
 

       (๓) ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง       จำนวน  ๒๐๐,๐๐๐  บาท 
 -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการเลือกตั้งตามท่ีคณะกรรมการ 
      เลือกตั้งกำหนด กรณีครบวาระ ยุบสภา กรณีแทนตำแหน่งที่ว่างและ 
      กรณีคณะกรรมการการเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่ และกรณีอ่ืนๆฯลฯ 
           -ใหเ้ป็นไปตามระเบียบ กฎหมายกำหนด 
 

(4) โครงการจิตอาสา “เราทำความดีด้วยหัวใจ”   จำนวน  ๑๕,๐๐๐  บาท 
 -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการโครงการจิตอาสา  

“เราทำความดีด้วยหัวใจ”เช่น จ่ายค่าวัสดุ อุปกรณ์ ป้าย  
ค่าวิทยากร อาหารน้ำดื่มฯลฯ ให้เป็นไปตามที่ระเบียบ กฎหมายกำหนด 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖๕) หน้าที่ ๑๓๘ ลำดับที่ ๑๘๙ 
 

(๕) โครงการส่งเสริมกระบวนการเรียนรู้ในองคก์ร    จำนวน  ๑๕,๐๐๐  บาท 
 -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมกระบวนการเรียนรู้ในองค์กร 
  เช่น จ่ายค่าวัสดุ อุปกรณ์ ป้าย ค่าวิทยากร อาหารน้ำดื่มฯลฯ  

ให้เป็นไปตามที่ระเบียบ กฎหมายกำหนด 
          -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖๕) หน้าที่ ๑4๕ ลำดับที่ ๒๐๒ 
 

      (๖) โครงการเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรมในองค์กร    จำนวน ๑๕,๐๐๐ บาท 
 -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายโครงการเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรม 

ในองค์กร เช่น จ่ายค่าวัสดุ อุปกรณ ์ป้าย ค่าวิทยากร  
อาหารน้ำดื่มฯลฯ ให้เป็นไปตามท่ีระเบียบ กฎหมายกำหนด 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๕๗ 

 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖๕) หน้าที่ ๑4๖ ลำดับท่ี ๒๐4 
 

(๗) โครงการเสริมสร้างและพัฒนาการรักษาวินัยในการทำงาน จำนวน ๑๕,๐๐๐ บาท 
 -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายโครงการเสริมสร้างและพัฒนาการรักษาวินัยในการ 

ทำงาน เช่น จ่ายค่าวัสดุ อุปกรณ์ ป้าย ค่าวิทยากร  
อาหารน้ำดื่มฯลฯ ให้เป็นไปตามท่ีระเบียบ กฎหมายกำหนด 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหนา้ที่ท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๕๗ 

 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖๕) หน้าที่ ๑4๕ ลำดับท่ี ๒๐๓ 
 

(๘) โครงการเสริมสร้างและพัฒนาคุณภาพชีวิตในการทำงาน   จำนวน ๑๕,๐๐๐ บาท 
 -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายโครงการเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรม 

ในองค์กร เช่น จ่ายค่าวัสดุ อุปกรณ์ ป้าย ค่าวิทยากร  
 

/อาหาร... 
 



59 
อาหารน้ำดื่มฯลฯ ให้เป็นไปตามท่ีระเบียบ กฎหมายกำหนด 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๕๗ 

 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖๕) หน้าที่ ๑44 ลำดับท่ี ๒๐๑ 
 (๙) กิจกรรมโครงการ ๕ ส.     จำนวน ๑6,๐๐๐ บาท 
 -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายกิจกรรมโครงการ ๕ ส.เช่น จา่ยค่าวัสดุ อุปกรณ์  

ป้าย ค่าวิทยากร อาหารน้ำดื่มฯลฯ ให้เป็นไปตามที่ระเบียบ กฎหมายกำหนด 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน 
การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๕๙ 

         -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖๕) เพ่ิมเติมคร้ังท่ี ๑/๒๕๖๓ หน้าท่ี ๑๘ ลำดับที ่๓4 
   

 ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม      จำนวน ๑๐๐,๐๐๐  บาท 
 -เพ่ือจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาทรัพย์สินครุภัณฑ์สำนักงานเพ่ือให้ 

 สามารถใช้งานได้ดงเดิม เช่น เครื่องถ่ายเอกสาร คอมพิวเตอร์  
เครือ่งพิมพ์ เครื่องปรับอากาศ เครื่องเสียง ฯลฯ 
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป) 
 

ค่าวัสด ุ            รวม   ๒๘๑,๐๐๐   บาท         
(๑) ค่าวัสดุสำนักงาน        จำนวน     ๖๐,๐๐๐   บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นคา่จัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ สำหรับใช้ในสำนักงาน  
เช่น กระดาษ หมึก แฟ้ม สมุด ปากกา ดินสอ กาว แผ่นพลาสติก  
แบบพิมพ์ คลิป เป๊ก เข็มหมุด ธงชาติ สิ่งพิมพ์ ที่ได้จากการซื้อ  
น้ำมันไข ขี้ผึ้ง น้ำด่ืม พนักงานเจ้าหน้าที่ อบต.และสำหรับ  
บริการประชาชนฯลฯ(เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๐๙๕ 
ลงวันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖4) (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป)  
 

         (๒) วัสดุงานบ้านงานครวั       จำนวน    ๒๐,๐๐๐   บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ สำหรับใช้ในงานบ้าน 

    งานครัว สำหรับที่ทำการ อบต.และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น ผงซักฟอก  
  สบู่ น้ำยาดับกลิ่นแปรง ไม้กวาด ถังขยะ ผ้าปูโต๊ะ ถุงขยะ น้ำยาล้างห้องน้ำฯลฯ  
     สำหรับใช้ทำความสะอาดอาคารที่ทำการ อบต.หรือสถานที่อ่ืนๆ  

ที่อยู่ในความรับผิดชอบของ อบต.(เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๐๙๕  
ลงวันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖4) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทัว่ไป)  

 

    (๓) วัสดุยานพาหนะและขนส่ง         จำนวน    ๕,๐๐๐   บาท 
 -เพ่ือจ่ายเป็นค่ายางรถยนต์ ยางรถจักรายานยนต์ น้ำมันเบรก น๊อตและ 
       สกรู สายไมล์ เพลา ฟิลม์กรองแสง ฯลฯ (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
     ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๐๙๕ ลงวันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖4)  

ให้เป็นไปตามระเบียบกฎหมายกำหนด 
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป)  

/(4) วัสดุ... 



60 
   (4) วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น           จำนวน  ๑๕๐,๐๐๐  บาท 

-เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุน้ำเชื้อเพลิงและหล่อลื่นต่างๆ น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด  
     น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา แก๊สหุงต้ม ค่าน้ำมนัเครือ่งพ่นหมอกควันค่าน้ำมัน 

ดีเซลรถบรรทุกดับเพลงิค่าน้ำมันดีเซลรถยนต์ตรวจการณ์ ค่าน้ำมันดีเซลรถ 
บรรทุกขยะและสามารถใช้จ่ายในรายการที่เป็นวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นอ่ืนๆ  
หรือน้ำมันที่ใช้ในกรณีทีข่อรับการสนับสนุนเครื่องจักรจากส่วนราชการอ่ืนฯลฯ 
และสามารถใช้จ่ายได้ในรายการที่เป็นวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นอ่ืนที่ไม่ได้ระบุไว้  
ให้เป็นไปตามระเบียบกฎหมายกำหนด 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๐๙๕ ลงวนัที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖4) 
 (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป)  
 

       (๕) วัสดุโฆษณาและเผยแพร่          จำนวน   ๖,๐๐๐  บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุที่ใช้ในการโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ 

       เช่น พู่กัน สี กระดาษเขียนโปสเตอร์ เมมโมรี่การ์ด ฟิล์มสไลด์  
แผ่นโฟมฯลฯ สำหรบัใช้ในกจิการ อบต.(เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๐๙๕ ลงวันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖4) 
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป)  
 

       (๖) ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์        จำนวน  4๐,๐๐๐  บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล 

      (Diskette,Floppy Disk,Removable Disk,Compact Disc, 
      Digital Video Disc,Flash Drive) ตลับหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบ 
     เลเซอร์ และอ่ืนๆ ฯลฯ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ สำหรับใช้ในกิจการ อบต.  

-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๐๙๕ ลงวันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖4) 
 (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป)  
 

ค่าสาธารณูปโภค            รวม   ๒๘๘,๐๐๐   บาท 
      (๑) ค่ากระแสไฟฟ้า            จำนวน   ๑๙๐,๐๐๐  บาท 
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสำหรับที่ทำการองค์การบริหาร 
     สว่นตำบล ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ค่าส่วนเกินกระแสไฟฟ้าสาธารณะฯลฯ  
      -เป็นไปตามระเบียบ กฎหมายกำหนด 

(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป)  
      (๒) ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล          จำนวน     ๒๐,๐๐๐   บาท 

-เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ำประปาที่ใช้ในที่ทำการองค์การบริหาร 
       ส่วนตำบลศรีสำราญ และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนนาโพธิ์ ฯลฯ 

-ให้เป็นไปตามระเบียบ กฎหมายกำหนด 
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป)  

      (๓) ค่าบริการโทรศพัท ์            จำนวน       ๕,๐๐๐   บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้บริการโทรศัพท์ทางใกล้ ทางไกล ฯลฯ 

      ประจำองค์การบริหารส่วนตำบล ค่าใช้จ่ายที่เกิดขึน้เกี่ยวกับ 
/การใช้บริการ... 

 



61 
 
      การใช้บริการ เช่น คา่บำรุงรักษาสาย ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่า 
      เลขหมาย และค่าใช้บริการอ่ืนๆ ฯลฯ  

-ให้เป็นไปตามระเบียบ กฎหมายกำหนดปรากฏในแผนงาน 
บริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป)  

 

      (4) ค่าบริการไปรษณีย์             จำนวน       ๓,๐๐๐  บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ยากร และค่าธรรมเนยีมๆ ในการ 
จดัส่งเอกสารและหนังสือราชการให้หน่วยงานต่างๆ 

      ของกิจการองค์การบริหารส่วนตำบล ในการติดต่อราชการ 
-เป็นไปตามระเบียบ กฎหมายกำหนด (ปรากฏในแผนงาน 
บริหารงานทัว่ไป/งานบริหารทั่วไป)  
 

      (๕) ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม       จำนวน  ๗๐,๐๐๐  บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการคู่สายอินเตอร์เน็ต ค่าบริการรายเดือน  
ค่าเช่าพื้นที่ (hosting) สำหรับ Website ฯลฯ ขององค์การ 
บริหารส่วนตำบล ให้เป็นไปตามระเบียบ กฎหมายกำหนด 
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป)  
 

งบลงทุน        รวม    ๕,๕๐๐     บาท 
ค่าครุภัณฑ ์       รวม    ๕,๕๐๐     บาท 
ครุภัณฑส์ำนักงาน 
(๑) ตู้เหล็กเก็บเอกสาร      จำนวน ๕,๕๐๐   บาท  
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือตู้เหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อน กระจกใส 

         มีแผน่ปรับระดับ ๓ ชั้น คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม 
จำนวน ๑ ตู้ๆละ ๕,๕๐๐ บาท (จัดซื้อตามราคาท้องตลาดเนื่องจากไม่มีราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ)์ 
(ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป) 
 

งบเงินอุดหนุน            รวม     ๑๐,๐๐๐   บาท 
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ  จำนวน  ๑๐,๐๐๐  บาท 
     เงินอุดหนุน สนง.เหล่ากาชาด  เป็นเงิน  ๑๐,๐๐๐ บาท 

-เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการสนับสนุนกิจการกาชาด 
      จังหวัดอุดรธานีรวมน้ำใจสู่กาชาด  
     -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖๕) หน้าที ่๑๓๗ ลำดับที่ ๑๘๗ 
 

        
 
       

 
 

/งานบริหารงานคลัง... 
 
 



62 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 

 

งานบริหารงานคลัง       รวม  ๒,๑๖4,๙๙๐   บาท 
งบบุคลากร        รวม  ๑,๖๐๕,๗๒๐   บาท 

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)        รวม  ๑,๖๐๕,๗๒๐   บาทเงินเดือน
ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น           จำนวน    ๙๕๕,๒๐๐   บาท 

        -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลและเงินปรับปรุง 
         เงนิเดือนประจำปี จำนวน 4 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ ๑๒ 
          เดือน ดังนี้ 
  (๑) ผู้อำนวยการกองคลัง  ตั้งจ่ายไว้เป็นเงิน  ๒๑๐,4๒๐  บาท 
          (๒) นักวิชาการเงินและบัญชี  ตั้งจ่ายไว้เป็นเงิน  ๓๘๒,๕๖๐  บาท 
          (๓) เจ้าพนักงานพัสดุ  ต้ังจ่ายไว้เป็นเงิน  ๑๕๘,๗๐๐  บาท 
        (4) เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้  ตั้งจ่ายไว้เป็นเงิน  ๒๐๓,๕๒๐ บาท 

(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารงานคลัง) 
 

เงินเพิ่มต่างๆ ของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น   จำนวน   ๑๒,๐๐๐   บาท 
         -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่ข้าราชการหรือ 

พนักงานสว่นท้องถิ่น คำนวณตั้งจ่ายไว้ ๑๒ เดือน  
          (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารงานคลัง) 
 

เงินประจำตำแหน่ง          จำนวน   4๒,๐๐๐  บาท 
          -เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล 
          เงินเพ่ิมพิเศษ ตำแหน่งนักบริหารงานคลัง อัตราเดือนละ ๓,๕๐๐ บาท 
           คำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน ๑๒ เดือน เป็นเงิน 4๒,๐๐๐ บาท 
 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง         จำนวน   ๕๗๒,๕๒๐   บาท 
 -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรบัปรุง  

ค่าตอบแทน จำนวน 4 อัตรา คำนวณตั้งจ่ายไว้ ๑๒ เดือน ดังนี้ 
      (๑) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงนิและบญัชี    ต้ังจ่ายไว้เป็นเงิน ๑๘๕,๑๖๐ บาท  
    (๒) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ   ตั้งจ่ายไว้เป็นเงิน ๑๗๑,๓๖๐ บาท 
     (๓) คนงานทั่วไป  จำนวน ๒ อัตราๆ ตั้งจ่ายไว้เป็นเงิน  ๒๑๖,๐๐๐ บาท 
          (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารงานคลัง) 
 

ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง        จำนวน   ๒4,๐๐๐   บาท 
 -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง 
       จำนวน ๒ อัตรา คำนวณตั้งจ่าย ๑๒ (ปรากฏในแผนงานบริหารงาน 

 ทั่วไป/งานบริหารงานคลัง) 
 
 

/งบดำเนินงาน... 
 
 

 



63 
งบดำเนินงาน                รวม   ๕4๑,๐๗๐  บาท 

ค่าตอบแทน                    รวม   ๑๖๘,๐๗๐  บาท  
       (๑) ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน ๑๕๘,๐๗๐ บาท 
     -เพ่ือจ่ายเป็นเงินผลประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ สำหรับ 
  พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้างและอ่ืนๆที่เกี่ยวข้อง  

ให้เป็นไปตามระเบียบกฎหมายที่กำหนด  
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารงานคลัง) 

      (๒) เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร      จำนวน   ๑๐,๐๐๐  บาท 
   -เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 
      และบุคคลในครอบครัว ซึ่งมีสิทธิ์เบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 
      ได้ตามระเบียบฯ ให้เป็นไปตามระเบียบกฎหมายที่กำหนด 

(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารงานคลัง) 
 ค่าใช้สอย                  รวม   ๒๘๘,๐๐๐  บาท 
  รายจ่ายเพื่อใหไ้ด้มาซึ่งบริการ    
           ค่าจ้างเหมาบริการ          จำนวน   ๑๐๘,๐๐๐  บาท 
 -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำการอย่างหนึ่ง 
       อย่างใดซึ่งมิใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์หรือ 

สิ่งก่อสร้างอย่างใดและอยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง เช่น  
ค่าจ้างเหมาสบูน้ำ ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าจ้างผู้ออกแบบ ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน 
เป็นต้น ให้หมายถึง งานรักษาความปลอดภัย งานทำความสะอาด  

      งานดูแลต้นไมส้นามหญ้าและสวนหย่อม งานจัดทำคำแปล งานผลิตและพิมพ์ 
      เอกสาร งานผลิตสื่อการประชาสัมพันธ์และค่าใช้จา่ยอื่นๆ ฯลฯ ที่จำเป็น 
      ที่เป็นกิจการในอำนาจหน้าที่ ที่สามารถเบิกจ่ายในประเภทรายจ่ายนี้ 
      (เปน็ไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๐๙๕ 
      ลงวันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖4 และหนังสือสั่งการ ด่วนมาก ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว  ๗๑๒๐  
      ลงวันที่ ๙ ธันวาคม ๒๕๕๙) (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารงานคลัง) 
 

ค่าจ้างเหมาบริการเก็บค่าธรรมเนียมขยะ     จำนวน  ๖๐,๐๐๐ บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นคา่ใช้จ่ายผู้ปฏิบัติหน้าที่เก็บค่าธรรมเนียมถังขยะ 
ค่าจ้างเหมาเก็บข้อมูลสถิติ จ้างเหมายามรักษาสถานที่ราชการ ดูแล 
รักษาทรัพย์สินฯลฯ  ให้เป็นไปตามระเบียบกฎหมาย กำหนด 
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสรมิการปกครองท้องถิ่น ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๐๙๕  
ลงวันที่ ๒๘ พฤษภาคม  ๒๕๖4 และหนังสือด่วนมาก ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๗๑๒๐  
ลงวันที่ ๙ ธันวาคม  ๒๕๕๙ 
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารงานคลัง) 

รายจ่ายท่ีเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ   
     (๑) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ     จำนวน  ๓๐,๐๐๐  บาท 
 -เพ่ือจ่ายเป็นคา่ใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักร  

และนอกเขตราชอาณาจักร เชน่ ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ  
/ค่าเช่า... 

 



64 
ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไป  
อบรมสัมมนาศึกษาดูงาน ของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ  
พนักงานจ้างหรือผู้มีสิทธิตามระเบียบกฎหมายกำหนด  

           -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๕๕ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ.๒๕๖๑ 
(ปรากฏแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป) 
(๒) ค่าใช้จ่ายลงทะเบียนในการฝึกอบรม     จำนวน  ๓๐,๐๐๐  บาท 
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมของคณะผู้บริหาร 
สมาชิก อบต. ข้าราชการพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง 
ค่าธรรมเนียมศาลและค่าใช้จ่ายอืน่ๆทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ ให้เป็นไปตามระเบียบกฎหมายกำหนด 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ 
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.๒๕๕๗  

 

     (๓) ค่าใช้จ่ายในการจัดเก็บภาษีตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.๒๕๖๒ 
  จำนวน  ๑๐,๐๐๐ บาท 
     -เพ่ือจ่ายเป็นค่าดำเนินการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บภาษีรายได้ตามพระราชบัญญัติ 

ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.๒๕๖๒ เช่น ค่าปรับปรุงแผนที่ภาษี ค่าฝึกอบรม 
      ค่าจัดซื้อวัสดุครุภัณฑ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้องและจำเป็น ให้เป็นไปตาม 

ระเบียบกฎหมายกำหนด 
          -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖๕) หน้าที่ ๑4๘ ลำดับที ่๒๐๘ 

(ปรากฏแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารงานคลัง)  

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม              จำนวน   ๕๐,๐๐๐   บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ต่างๆเพ่ือให้ 

      สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น คอมพิวเตอร์, เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์, 
      เครื่องปรับอากาศ,เครื่องถา่ยเอกสาร, เครื่องเสียง, ฯลฯ   
      -ให้เปน็ไปตามระเบียบ กฎหมายกำหนด 

(ปรากฏแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารงานคลัง) 
ค่าวัสดุ                    รวม   ๖๕,๐๐๐  บาท 
     (๑) วัสดุสำนักงาน               จำนวน   ๓๐,๐๐๐  บาท 

-เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ สำหรับใช้ในสำนักงาน 
      เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม ดินสอ หมึก อุปกรณ์สำนักงาน ฯลฯ ที่ใช้ใน 
     กิจการองค์การบริหารส่วนตำบล ให้เป็นไปตามระเบียบ กฎหมายกำหนด 

-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๐๙๕ ลงวันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖4 
(ปรากฏแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารงานคลัง) 

(๒) วัสดุโฆษณาและเผยแพร่            จำนวน   ๕,๐๐๐   บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุที่ใช้ในการโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ 

       เช่น พู่กัน สี กระดาษโปสเตอร์ เมมโมรี่การ์ด ฟิล์มสไลด์  
แผ่นโฟม แผ่นป้ายไวนิล ฯลฯ สำหรับใช้ในกิจการ อบต.เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ 
มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๐๙๕ ลงวนัที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖4)(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป/งาน 
บริหารงานคลัง) 

/(๓)วัสดุ... 



65 
      (๓) วัสดุคอมพิวเตอร์             จำนวน  ๓๐,๐๐๐   บาท 
     -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดสิก์Handy  

drive,หมึกเครื่องพิมพ์, โปรแกรมคอมพิวเตอร์และอ่ืนๆ ฯลฯ 
ที่เก่ียวข้องกับคอมพิวเตอร์สำหรับใช้ในกิจการขององค์การบริหาร 
สว่นตำบล ใหเ้ป็นไปตามระเบียบกฎหมายกำหนด 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๐๙๕ ลงวันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖4) 
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป/งานบรหิารงานคลัง) 

ค่าสาธารณูปโภค         รวม  ๒๐,๐๐๐  บาท 
 ค่าบริการไปรษณย์ 

-เพ่ือจ่ายเป็นคา่บริการไปรษณีย์ยากร และค่าธรรมเนียมๆ ในการ 
จัดส่งเอกสารและหนังสือราชการให้หน่วยงานต่างๆ 

      ของกิจการองค์การบริหารส่วนตำบล ในการติดต่อราชการ 
     -เป็นไปตามระเบียบกฎหมายกำหนด 

(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารงานคลัง)  
งบลงทุน        รวม    ๑๘,๒๐๐     บาท 

ค่าครุภัณฑ ์        
ครุภัณฑ์สำนักงาน      จำนวน ๕,๕๐๐   บาท  
(๑) ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 
    -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อน กระจกใส 

         มีแผน่ปรับระดับ ๓ ชั้น คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม 
จำนวน ๑ ตู้ๆละ ๕,๕๐๐ บาท (จัดซื้อตามราคาท้องตลาดเนือ่งจากไม่มีราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ์) 
(ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารงานคลัง) 
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์      จำนวน ๑๒,๗๐๐   บาท  
(๑) เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด ๘๐๐ VA (4๘๐ Watts) จำนวน ๓ เครื่อง จำนวน  ๗,๕๐๐  บาท 
    -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด ๘๐๐ VA (4๘๐ Watts) 
คุณลักษณะพ้ืนฐาน  ดังนี้ 
-มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า ๘๐๐ VA (4๘๐ Watts)    
-สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า (จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืน้ฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร ์
ฉบับเดือนพฤษภาคม ๒๕๖๓ ข้อ ๖๒)  
(๒) เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวดำ(๑๘หน้า/นาที)  จำนวน  ๕,๒๐๐  บาท   

    -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวดำ(๑๘หน้า/นาที) จำนวน ๒ เครื่อง  
 คุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้ 
 -มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า ๖๐๐x๖๐๐ dpi 
 -มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไมน่้อยกวา่ ๑๘ หน้าต่อนาที (ppm) 
 -มีหน่วยความจำ (Memory)ขนาดไม่น้อยกว่า ๘ MB 
 -มีช่องเชื่อมต่อ (interface) แบบ USB ๒.๐ หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า ๑ ช่อง 
 -มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า ๑๕๐ แผ่น 
 -สามารถใช้ได้กับ A4,Letter.Legal และ Custor 
            (จัดซ้ือตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม ๒๕๖๓ ข้อ 44)  

/แผนงานรักษา... 
 



66 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจำปีงบประมาณ 2565 
องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญ 

อำเภอน้ำโสม  จังหวัดอุดรธานี 
ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น    1,309,440  บาท   
 

แผนงานรักษาความสงบภายใน 
 

งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน   รวม   1,309,440  บาท 
งบบุคลากร        รวม      792,960  บาท 
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)         รวม      792,960  บาท  
       เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น   จำนวน   312,960  บาท 

เงินเดือนนักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  ตั้งจ่ายไว ้312,960 บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลและเงินปรับปรุง 

        เงินเดือนประจำปี คำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน 
      (ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน/งานบริหาร 

ทั่วไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน)         
 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง          จำนวน   432,000  บาท 
    -เพ่ือจ่ายเป็นเงินคา่ตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน  
      4 อัตรา ดังนี้ 
      (1) พนักงานจ้างทั่วไปตำแหน่งขับรถบรรทุกน้ำ จำนวน 1 อัตราเดือนละ  
      9,000 บาท/เดือน คำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000  บาท 
      (2) พนักงานจ้างทัว่ไป (ประจำรถบรรทุกน้ำ) จำนวน 2 อัตรา เดือนละ 
     9,000 บาท/เดือน ต้ังจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 216,000 บาท 
      (3) พนักงานขับรถตรวจการณ์ อัตราเดือนละ 9,000 บาท  

ตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท 
(ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน/งานบริหารทั่วไป 
เกีย่วกับการรักษาควาสงบภายใน) 
 

เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง        จำนวน  48,000  บาท 
 -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว 
       ของพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 4 อัตรา เดือนละ 4,000 บาท  
       คำนวณต้ังจา่ยไว้จำนวน  12 เดือนเป็นเงิน 48,000 บาท 

 (ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน/งานบริหารทัว่ไป 
 เกีย่วกับการรักษาควาสงบภายใน) 

 

งบดำเนินการ        รวม   485,080  บาท 
ค่าตอบแทน           รวม   180,080  บาท  
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท.            จำนวน  102,080  บาท 
 

/(1)เพ่ือจ่ายเป็น... 
 



67 
(1) เพ่ือจ่ายเป็นเงินผลประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ 
(เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ  
พนักงานจ้าง เป็นเงิน 62,080 บาท 

      (2) ค่าตอบแทน อปพร.   
     -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทน อปพร.ในการปฏิบัติหน้าที่การบริการ 

ประชาชนกรณีองค์กรปกครองส่วนท้องถิน่มีคำสั่งใช้ปฏิบัติงานในศูนย์  
อปพร.หรือนอกที่ตั้งศูนย์ อปพร.และให้เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  
ที่ มท 0808.2/ว 3795 ลงวันที่ 17พฤศจิกายน 2552 และตามระเบียบ 
คณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแห่งชาติว่าด้วยค่าใช้จ่าย 
ของอาสาสมัครในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2560  
เป็นเงิน 40,000บาท (ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน/งานบริหาร 
ทั่วไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน)   

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ       จำนวน  30,000  บาท 
 -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการต่างๆ  

ให้แก่ พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง งานป้องกันและบรรเทา 
สาธารณภัยที่มาปฏิบัติหน้าที่นอกเวลาราชการหรือในวันหยุดราชการ  
ที่ได้รับคำสั่งให้ช่วยเหลือการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนตำบล  
ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติ หรืองานที่ไม่อาจทำในเวลา 
ราชการได้ ให้เป็นไปตามระเบียบกฎหมายกำหนด  
(ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน/งานบริหาร 
ทั่วไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน) 
 

     ค่าเช่าบ้าน            จำนวน 48,000  บาท 
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงาน อบต.ซึ่งมีสิทธิ์ 

เบิกค่าเช่าบา้นได้ตามระเบียบฯ ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2551 
(ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน/งานบริหาร 
ทั่วไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน) 
 

     ค่าใช้สอย               รวม    235,000   บาท 
      รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ  
       (1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ   จำนวน  8,000  บาท 
 -เพ่ือจ่ายเป็นคา่ใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักร  

และนอกเขตราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ  
ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไป  
อบรมสัมมนาศึกษาดูงาน ของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ  
พนักงานจ้างหรือผู้มีสิทธิตามระเบียบกฎหมายกำหนด  
 

/-เป็นไปตาม... 
 
 



68 
           -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 

ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ.2561 
(ปรากฏแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป) 
(2) ค่าใช้จ่ายลงทะเบียนในการฝึกอบรม     จำนวน  8,000  บาท 
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมของคณะผู้บริหาร 
สมาชิก อบต. ข้าราชการพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง 
ค่าธรรมเนียมศาลและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ให้เป็นไปตามระเบียบกฎหมายกำหนด 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ 
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557  
(3) โครงการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ        จำนวน 10,000 บาท  
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจการต่างๆตามโครงการปกป้อง 
สถาบันสำคัญของชาติโดยเฉพาะสถาบันพระมหากษัตริย์ซึ่งเป็นสถาบัน 
ของชาติอันเป็นศูนย์รวมแห่งความเป็นชาติและความสามัคคีของคนในชาติ  
และส่งเสริมให้ประชาชนได้มีส่วนร่วมในกิจกรรมด้วย โดยจ่ายเป็นค่า 
ตอบแทนค่าวิทยากร ค่ารับรอง ค่ากระดาษและเครื่องเขียน แบบพิมพ์  
ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าพาหนะ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง 
และเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจำเป็น ฯลฯ  
(ตามหนังสือด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/3456 ลงวันที ่19 มิถุนายน 2558)  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 153 ลำดับที่ 217 
(ปรากฎในแผนงานรักษาความสงบภายในงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน) 
(4) โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด             จำนวน   10,000  บาท 

         -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด  
       เช่น กิจกรรมส่งเสริมบำบัดฟ้ืนฟูผู้เสพ/ผู้ติดยาเสพติดและกิจกรรมการ 
       ฝึกอาชีพให้แก่ ผู้ผ่านการบำบัดฟื้นฟู กิจกรรมเดินรณรงค์ป้องกันและ  
      แก้ไขปัญหายาเสพติด การทำแผนเชิงปฏิบัติการ การอบรมให้ความรู้ 

วัยเสี่ยง การบำบัดผู้เสพ การอบรมให้ความรู้ด้านการป้องกันอาชญากรรม  
อบายมุขและยาเสพติด การประชุมเชิงปกิบิการป้องกันภัยทางสังคมและ 
ยาเสพติด โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าวิทยากร ค่ารับรอง ค่ากระดาษและ 
เครือ่งเขียน แบบพิมพ์ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายรณรงค์ ค่าป้าย 
ประชาสัมพันธ์ ค่าพาหนะ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจ้าง 
เหมาบริการต่าง และค่าใช้จ่าย อ่ืนที่จำเป็น ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวง 
มหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของ 
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)  
หน้าที ่113 ลำดับที่ 140 
(5) โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่   จำนวน  12,000 บาท  

   -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุ 
ทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่ เช่น จ่ายเป็นค่าอาหาร อาหารว่าง และ 
เครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ป้ายรณรงค์และประชาสัมพันธ์ วัสดุอุปกรณ์อ่ืนๆ  
 

/ที่เก่ียวข้อง... 



69 
ที่เก่ียวข้อง และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นฯลฯ สำหรับชุดปฏิบัติการประจำจุดตรวจ/จุด   

      บริการประชาชน/ด่านตรวจร่วมและอำนวยความสะอาดแก่ประชาชนที่สัญจรผ่านไปมา  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 152 ลำดับที่ 215 
 

      (6) โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสงกรานต์   จำนวน 12,000 บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุ 
ทางถนนในช่วงเทศกาลสงกรานต์ เช่น จ่ายเป็นค่าอาหาร อาหารว่าง  
และเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ป้ายรณรงค์และประชาสัมพันธ์ วัสดุอุปกรณ์อ่ืนๆ  
ที่เก่ียวข้อง และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นฯลฯ สำหรับชุดปฏิบัติการประจำจุดตรวจ/จุด   

      บริการประชาชน/ด่านตรวจร่วมและอำนวยความสะอาดแก่ประชาชนที่สัญจรไปผ่านไปมา  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่  152 ลำดับที่  216 
 

(7) โครงการฝึกอบรมทบทวนชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ     จำนวน  20,000  บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชเจ่ายในการฝึกอบรมทบทวนให้กับชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น เจ้าหน้าที่งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยและเจ้าหน้าที่องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญ 
โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าวิทยากร ค่ารับรอง ค่ากระดาษและเครื่องเขียน แบบพิมพ์ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่า
วัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้าย ป้ายโครงการ ค่าพาหนะ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ 
เครื่องดื่ม ค่าแก๊ส ค่านำ้มัน ค่าเติมน้ำยาดับเพลิง ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ  
และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จำเป็น ฯลฯ  
-เป็นไประเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ 
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่  1 ลำดับที่ 1 
(ปรากฎในแผนงานรักษาความสงบภายใน/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ 
รักษาความสงบภายใน) 
 

   (8) โครงการฝึกอบรมเฝ้าระวังป้องกันและทำแนวกันไฟป่า         จำนวน  20,000 บาท  -
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมเฝ้าระวังป้องกัน 

และทำแนวกันไฟป่า การควบคุมไฟป่าและหมอกควัน ตามภารกิจที่ได้รับ 
การถ่ายโอนมาจากกรมป่าไม้ โดยฝึกอบรมให้กับประชาชน ผู้นำชุมชน  
นักเรียน พร้อมฝึกทบทวนเจ้าหน้าที่งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยและ  

         สมาชิก อปพร.โดยจ่ายเป็น เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่ารับรอง ค่ากระดาษ 
และเครื่องเขียน แบบพิมพ์ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าพาหนะ  
ค่าอาหาร อาหารว่างและน้ำดื่ม ค่าจ้างเหมาบริการ ต่างๆ และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จำเป็น ฯลฯ  

    -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรม 
         ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
   -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 107 ลำดับที ่130     
 (9) โครงการฝึกอบรมเพ่ิมศักยภาพอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)   จำนวน  15,000 บาท 
    -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝกึอบรมเพ่ิมศักยภาพอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 

/(อปพร.)... 
 
 



70 
(อปพร.) โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าวิทยากร ค่ารับรอง ค่ากระดาษและเครื่อง เขียน แบบพิมพ์ ค่าพิม
เอกสาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าพาหนะ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ 
และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจำเป็น ฯลฯ  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรม 

         ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 151 ลำดับที ่213     

 

(10) โครงการฝึกอบรมและจัดกิจกรรมวันอาสาสมัครป้องกันภยัฝ่ายพลเรือน(อปพร.) จำนวน 10,000 บาท 
-เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการฝึกอบรมและจัดกิจกรรมวันอาสาสมัครป้องกันภัย 
ฝ่ายพลเรือน(อปพร.) เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่ารบัรอง ค่ากระดาษและเครื่องเขยีน แบบพิมพ์ ค่าพิมพ์  
เอกสาร คา่วัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าพาหนะ ค่าอาหาร อาหารว่างและน้ำดื่ม ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ และ
ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ 
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิน่ พ.ศ.2557 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)  หน้าที ่ 114  ลำดับที่  143 
(11) โครงการอบรมการป้องกันและระงับอัคคีภัยให้แประชาชนหรือเยาวชนในเขตตำบลศรีสำราญ 
จำนวน  10,000 บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมการป้องกันและระงับอัคคีภัยให้แประชา 
ชนหรือเยาวชนในเขตตำบลศรีสำราญ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่ารับรอง ค่ากระดาษและเครื่องเขียน 
แบบพิมพ์ ค่าพิมพ์  เอกสาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าพาหนะ ค่าอาหาร อาหารว่างและน้ำดื่ม ค่าจ้าง
เหมาบริการต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจำเป็น ฯลฯ  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ 
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 151 ลำดับที ่214     
 

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม         จำนวน  100,000  บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นคา่บำรุงรักษาทรัพย์สินครุภัณฑ์สำนักงานเพ่ือให้ 
 สามารถใช้งานได้ดงเดิม เช่น เครื่องถ่ายเอกสาร คอมพิวเตอร์  
เครือ่งพิมพ์ เครื่องปรับอากาศ เครื่องเสียง ฯลฯ 
(ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน) 

ค่าวัสดุ              รวม   70,000   บาท  
 (1) วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ      จำนวน   10,000   บาท 
 -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้า 

ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า แบตเตอรี่ ฯลฯ 
ที่ใชใ้นกิจการงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  (ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564) เป็นไปตามระเบียบกฎหมายกำหนด 
(ปรากฎในแผนงานรักษาความสงบภายใน/งานบริหารทั่วไป 
เกี่ยวกับรักษาความสงบภายใน) 
 

/(2)วัสดุ... 
 



71 
 

(2) วัสดุยานพาหนะและขนส่ง         จำนวน  20,000  บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางรถยนต์  
น้ำมันเบรก น็อตและสกรู สายไมล์ ฟลิม์กรองแสง น้ำกลั่น ไขควง ประแจ แม่แรง   
กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน ฯลฯ   (ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564) เป็นไปตามระเบียบกฎหมายกำหนด 
(ปรากฎในแผนงานรักษาความสงบภายใน/งานบริหารทั่วไป 
เกี่ยวกับรักษาความสงบภายใน) 
(3) วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น           จำนวน  10,000  บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุน้ำเชื้อเพลิงและหล่อลื่นต่างๆ เช่น แก๊สหุงต้ม  
น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมนัเบนซิน น้ำมันเตา   
นำ้มันจารบี น้ำมันเครื่อง ถ่าน ก๊าซ น้ำมันเกียร์ น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ 
ค่าน้ำมันเครื่องพ่นหมอกควัน ค่าน้ำมันดีเซลรถบรรทุกดับเพลิง  
ค่าน้ำมันดีเซลรถยนต์ตรวจการณ์ ค่าน้ำมันดีเซลรถบรรทุกขยะและ 
สามารถใช้จ่ายในรายการที่เป็นวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นอ่ืนๆ หรือ 
นำ้มันที่ใช้ในกรณีท่ีขอรับการสนับสนุนเครื่องจักรจากส่วนราชการอ่ืนฯลฯ 
และสามารถใช้จ่ายได้ในรายการที่เป็นวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นอ่ืนที่ไม่ได้ระบุไว้  
ให้เป็นไปตามระเบียบ กฎหมายกำหนด 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบ 
ภายใน/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับรักษาความสงบภายใน) 
 

(4) วัสดุโฆษณาและเผยแพร่          จำนวน   5,000  บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุที่ใช้ในการโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ 

       เช่น พู่กัน สี กระดาษเขียนโปสเตอร์ เมมโมรี่การ์ด ฟิลม์สไลด์  
แผ่นโฟมฯลฯ สำหรับใช้ในกิจการ อบต.  
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095  
28 พฤษภาคม 2564 (ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบ 
ภายใน/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับรักษาความสงบภายใน) 
 

(5) วัสดุเครื่องแต่งกาย         จำนวน   15,000   บาท 
           -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกายและอุปกรณ์อ่ืนๆ  

ที่เก่ียวข้อง สำหรับ เจ้าหน้าที่งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  
อปพร.เช่น ชุดเครื่องแบบพนักงานดับเพลิง ชุดปฏิบัติการกู้ภัยเสื้อ 
สะท้อนแสง หมวก เข็มขัดและอ่ืนๆ ฯลฯ ให้เป็นไปตามระเบียบ  
กฎหมายกำหนด -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ปรากฏในแผน 
งานรักษาความสงบภายใน/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับรักษาความสงบภายใน) 
 

(6) วัสดุเครื่องดับเพลิง      จำนวน  10,000  บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น วาล์วน้ำดับเพลิง 

/ท่อสายส่ง... 



72 
ท่อสายส่งน้ำ สายดับเพลิง อุปกรณ์ดับไฟป่า เช่น สายฉีด,ถัง,ไม้ตบไฟ 

 ถังดับเพลิง,ลูกบอลดับเพลิง ฯลฯ ให้เป็นไปตามระเบียบกฎหมายกำหนด 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095  
28 พฤษภาคม 2564 (ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบ 
ภายใน/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับรักษาความสงบภายใน) 
 

  งบลงทุน                              รวม    31,400   บาท 
ค่าครุภัณฑ ์            รวม    31,400   บาท 
ครุภัณฑ์สำนักงาน 
 ตู้เหล็กเก็บเอกสาร      จำนวน 5,500   บาท  
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อน กระจกใส 

         มีแผน่ปรับระดับ 3 ชั้น คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม 
จำนวน 1 ตู้ๆละ 5,500 บาท (จัดซื้อตามราคาท้องตลาดเนื่องจากไม่มีราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ)์ 
(ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งาน 
 

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง     จำนวน  20,000  บาท  -
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อถังเก็บเชื้อเพลิง,สัญญาณไฟจราจรพร้อมเสา เครื่องยนต์(ยกเครื่องใหม่)  

หรือครภุัณฑ์เกีย่วกับยานพาหนะและขนส่งรถบรรทุกน้ำอเนกประสงค์ 
หรือครุภัณฑ์ที่เก่ียวกับยานพาหนะและขนส่งที่จัดอยู่ประเภทนี้ให้เป็นไปตาม 
ระเบยีบกฎหมายกำหนด ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095  
28 พฤษภาคม 2564 (ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน/งานบริหารทั่วไป 
เกี่ยวกับรักษาความสงบภายใน) 
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์    จำนวน  5,900  บาท 
เครื่องสำรองไฟฟ้า 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ซึ่งมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
 -มีกำลังไฟด้านนอกไม่น้อยกว่า 1 KVA (600 Watts) 
 -สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที 
 (จัดซื้อตามราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์) 

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย          รวม   25,000   บาท 
งบดำเนินงาน                                     รวม   25,000   บาท 
ค่าใชส้อย            รวม   25,000   บาท 
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ  
โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น ค่าวัสดุสำนักงาน ครุภัณฑ์สำนักงาน หรือครุภัณฑ์อ่ืนที่เกี่ยวกับโครงการนี้
ค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซม ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ฯ ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงกระแสไฟฟ้า น้ำประปา 
และค่าจ้างเหมาบุคากร ให้เป็นไปตามระเบียบกฎหมายกำหนด ฯลฯ  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 138 ลำดับที่ 188 

/แผนงานการศึกษา... 
 

 



73 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

ประจำปีงบประมาณ 2565 
องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญ 

อำเภอน้ำโสม  จังหวัดอุดรธานี 
ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น   3,629,525  บาท  
 

แผนงานการศึกษา 
 

งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา     รวม  427,860  บาท 
งบบุคลากร        รวม  362,640  บาท 
     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)        รวม  362,640  บาท 
       เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น             รวม  362,640  บาท 
    เงินเดือนนักวิชาการศึกษา   ตั้งจ่ายไว้ 362,640 บาท 
    -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลและเงินปรับปรุง  
    เงินเดือนประจำปี สำหรับพนักงานส่วนตำบล คำนวณตั้งจ่าย 
    ไว้ 12 เดือน (ปรากฎในแผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)  
   

งบดำเนินงาน        รวม   65,220  บาท 
ค่าตอบแทน          รวม   55,220  บาท 
(1) ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท.  จำนวน   30,220   บาท  
-เพ่ือจ่ายเป็นเงินผลประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ 
(เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ 
และพนักงานจ้าง (ปรากฎในแผนงานการศึกษา/งานบริหาร 
ทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา)       
(2) เงนิช่วยเหลือการศึกษาบุตร       จำนวน  25,000  บาท 

 -เพ่ือจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ บุตรข้าราชการ 
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ ซึ่งมีสิทธิ์เบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 

      ได้ตามระเบียบ กฎหมายกำหนด เป็นเงิน  25,000  บาท      
(ปรากฎในแผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)   
 

ค่าใช้สอย           รวม    10,000  บาท 

  รายจ่ายเกี่ยวข้องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน   
       1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ     จำนวน  5,000  บาท 
 -เพ่ือจ่ายเป็นคา่ใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักร  

และนอกเขตราชอาณาจักร เชน่ ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ  
ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไป  
อบรมสัมมนาศึกษาดูงาน ของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ  
พนักงานจ้างหรือผู้มีสิทธิตามระเบียบกฎหมายกำหนด  
(ปรากฏในแผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา) 
 

/-เป็นไปตาม... 
 



74 
           -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 

ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ.2561 
(ปรากฏในแผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา) 
(2) ค่าใช้จ่ายลงทะเบียนในการฝึกอบรม     จำนวน  5,000  บาท 
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมของคณะผู้บริหาร 
สมาชิก อบต. ข้าราชการพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง 
ค่าธรรมเนียมศาลและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ให้เป็นไปตามระเบียบกฎหมายกำหนด 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ 
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557 (ปรากฏในแผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา) 

 

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา           รวม   3,201,665  บาท 
  งบบุคลากร             รวม     984,360  บาท   
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                   รวม     984,360  บาท     
   เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น    จำนวน       623,040  บาท 
         เงินเดือนพนักงานคร ู ตั้งจ่ายไว้  623,040  บาท  

-เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานครอูงค์การบริหารส่วนตำบล 
และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี จำนวน 2 อัตราๆ 
คำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน  12 เดือน เป็นเงิน 623,040  บาท 

 (ปรากฏในแผนงานการศึกษา/งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา) 
 

เงินวิทยฐานะ           จำนวน   42,000  บาท 
          -เพ่ือจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะพนักงานส่วนตำบล(ครู)  

จำนวนอัตราตามที่กำหนดในแผนอัตรากำลังสามปี 
(ปีงบประมาณ 2564-2566 และฉบับแก้ไขเพ่ิมเติม) 

      คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท 
-ให้เป็นไปตามระเบียบกฎหมายกำหนด 

      (ปรากฏในแผนงานการศึกษา/งานระดับกอ่นวัยเรียนและประถมศึกษา) 
 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง        จำนวน  271,320  บาท 
    -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างในศูนย์พัฒนา 

เด็กเล็ก เช่น ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก ผู้ดูแลเด็ก(ผู้มีทักษะ) เป็นต้น  
จำนวน 2 อัตรา  คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 271,320  บาท 
ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 2564-2566) 
(ปรากฏแผนงานการศึกษา/งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา) 
 

เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง          จำนวน  48,000  บาท 
 -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว 

ของพนักงานจ้าง เดือนละ 4,000 บาท คำนวณต้ังจ่ายไว้  
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท 
(ปรากฏแผนงานการศึกษา/งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา) 

/งบดำเนินงาน... 



75 
 
งบดำเนินงาน               รวม  1,398,305  บาท 

ค่าตอบแทน           รวม      74,530  บาท 
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท.  จำนวน  74,530 บาท  

      - เพ่ือจ่ายเป็นเงินผลประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ  
 (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ  

พนักงานจ้าง จำนวน 74,530 บาท 
(ปรากฏแผนงานการศึกษา/งานระดบัก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา) 

 

ค่าใช้สอย                   รวม      717,875  บาท 
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน    

       1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ     จำนวน  20,000  บาท 
 -เพ่ือจ่ายเป็นคา่ใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักร  

และนอกเขตราชอาณาจักร เชน่ ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ  
ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไป  
อบรมสัมมนาศึกษาดูงาน ของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ  
พนักงานจ้างหรือผู้มีสิทธิตามระเบียบกฎหมายกำหนด  

           -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ.2561 
(ปรากฏแผนงานการศึกษา/งานระดบัก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา) 
(2) ค่าใช้จ่ายลงทะเบียนในการฝึกอบรม     จำนวน  10,000  บาท 
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมของคณะผู้บริหาร 
สมาชิก อบต. ข้าราชการพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง 
ค่าธรรมเนียมศาลและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ให้เป็นไปตามระเบียบกฎหมายกำหนด 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ 
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557  
(3) ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก        จำนวน  240,550  บาท 

 -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนา 
เด็กเล็กบ้านโนนนาโพธิ์จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัยในศูนย์พัฒนา 
เด็กเล็กบา้นโนนนาโพธิ์ ดังนี้ 

     3.1 ค่าจัดการเรียนการสอน 85 คนๆละ 1,700 บาท  เป็นเงิน  144,500 บาท 
     3.2 ค่าหนังสือเรียน จำนวน 85 คน ๆละ   200 บาท  เป็นเงิน   17,000  บาท 
           3.3 ค่าอุปกรณ์การเรียน จำนวน 85 คนๆละ 200 บาท   เป็นเงิน  17,000  บาท 
     3.4 ค่าเครื่องแบบเรียน จำนวน 85 คน ๆละ 300 บาท    เป็นเงิน  25,500  บาท 
              3.5 ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จำนวน 85 คนๆละ 430 บาท   เป็นเงิน 36,550  บาท 

(ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ ว 3924 
ลงวันที่ 2 กรกฎาคม 2564)(ปรากฏแผนงานการศึกษา/งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา) 
 

/(3)โครงการ... 
 
 



76 
 

    (3) โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา          จำนวน  437,325  บาท 
          ค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโนนนาโพธิ์ 
          -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการอาหารกลางวัน 
       สำหรับเด็ก ศนูย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนนาโพธิ์ จำนวน 1 ศูนย์  
       รวม 85 คน ๆ ละ 21 บาท/วัน จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 437,325 บาท  

(ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ ว 3924 
ลงวันที่ 2 กรกฎาคม 2564) (ปรากฏแผนงานการศึกษา/งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา) 
 

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม             จำนวน  10,000  บาท 
          -เพ่ือจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ต่างๆเพ่ือให้ 
      สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น คอมพิวเตอร์, เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์, 
      เครื่องปรับอากาศ,เครื่องถ่ายเอกสาร, เครื่องเสียง, ฯลฯ   
      -ใหเ้ป็นไปตามระเบียบกฎหมายกำหนด (หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
 ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564) 
  (ปรากฏแผนงานการศึกษา/งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา) 
ค่าวัสดุ         รวม  597,400  บาท 
 ค่าวัสดุสำนักงาน              จำนวน      5,000  บาท 

-เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ สำหรับใช้ในสำนักงาน  
เช่น กระดาษ หมึก แฟ้ม สมุด ปากกา ดนิสอ กาว แผ่นพลาสติก  
แบบพิมพ์ คลิป เป๊ก เข็มหมุด ธงชาติ สิ่งพิมพ์ ที่ได้จากการซื้อ  
น้ำมันไข ขี้ผึ้ง น้ำดื่ม พนักงานเจ้าหน้าที่ อบต.และสำหรับ  
บริการประชาชนฯลฯ ให้เป็นไปตามระเบียบกฎหมายกำหนด  
(หนังสือ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564) 

  (ปรากฏแผนงานการศึกษา/งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา) 
 

 วัสดุงานบ้านงานครัว                 จำนวน  592,400 บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว ดังนี้ 
   (1) วัสดุงานบ้านงานครัวสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  เปน็เงิน  10,000  บาท   
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ผงซักฟอก  

  สบู่ น้ำยาดับกลิ่นแปรง ไม้กวาด ถังขยะ ผ้าปูโต๊ะ ถุงขยะ น้ำยาล้างห้องน้ำฯลฯ  
     สำหรับใช้ทำความสะอาดอาคารที่ทำการ อบต.หรือสถานที่อ่ืนๆ  

ให้เป็นไปตามระเบียบกฎหมายกำหนด (หนังสือ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่  
28 พฤษภาคม 2564) (ปรากฏแผนงานการศึกษา/งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา) 

    (2) สนับสนุนอาหารเสริม(นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนนาโพธิ์  เป็นเงิน  176,800  บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นเงินสำหรับสนับสนุนค่าอาหารเสริม(นม)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

      บ้านโนนนาโพธิ์ รวม 85 คนๆละ 8 บาท จำนวน 260 วนั  
(หนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564) 

  (ปรากฏแผนงานการศึกษา/งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา) 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2564) หน้าที ่125 ลำดับที่ 163 

/(3)สนับสนุน... 



77 
 

          (3) สนับสนุนอาหารเสริม(นม) โรงเรียนนาจานโนนนาโพธิ์     เป็นเงิน 270,400 บาท   
 -เพ่ือจ่ายเป็นเงินสำหรับสนับสนุนค่าอาหารเสริม(นม)โรงเรียน 
      นาจานโนนนาโพธิ์ รวม 130 คนๆละ 8 บาท จำนวน 260 วัน    

(หนังสือ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564)       
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 125 ลำดับที่ 163 

          (4) สนับสนุนอาหารเสริม(นม)โรงเรียนน้ำทรง    เป็นเงิน 135,200  บาท      
 -เพ่ือจ่ายเป็นเงินสำหรับสนับสนุนค่าอาหารเสริม(นม)โรงเรียนน้ำทรง 
      รวม 65 คนๆละ 8 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 135,200 บาท 

(หนังสือ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564) 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที ่125 ลำดับที่ 163           

 

  ค่าสาธารณูปโภค          รวม  8,500 บาท 
     ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม               จำนวน  8,500 บาท 
 -เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการคู่สายอินเตอร์เน็ต ค่าบริการรายเดือน 
      ค่าเช่าพื้นที่ (hosting) สำหรับ Website ฯลฯ ของศูนย์พัฒนา 

เด็กเล็กบ้านโนนนาโพธิ์ องค์การบริหารส่วนตำบล เป็นเงิน  8,500  บาท  
 (ปรากฏแผนงานการศึกษา/งานระดบัก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา) 
 

งบเงินอุดหนุน          รวม  819,000  บาท 
  เงินอุดหนุน        รวม  819,000  บาท 
 อุดหนุนส่วนราชการ 
      (1)เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านนาจานโนนนาโพธิ์ จำนวน 546,000 บาท 
 -เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน ระดับอนุบาลและระดับ 
      ประถมศึกษา จำนวน 130 คนๆ ละ 21 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 
      546,000  บาท หนังสือ ที่ มท 0816.2/ ว 3924 ลงวนัที่ 2 กรกฎาคม 2564) 
          -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที ่127 ลำดับที่ 168  
 (ปรากฏในแผนงานการศึกษา/งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา) 
 

     (2) เงินอุดหนุนสำหรับอาหารกลางวันโรงเรียนน้ำทรง     จำนวน 273,000 บาท 
 -เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน ระดับอนบุาลและระดับ 
      ประถมศึกษา จำนวน 65 คนๆ ละ 21 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 
      273,000  บาท หนังสือ ที ่มท 0816.2/ ว 3924 ลงวนัที่ 2 กรกฎาคม 2564) 
          -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที ่128 ลำดับที่ 169  
      (ปรากฏในแผนงานการศึกษา/งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา) 
 

/แผนงานสาธารณ... 
 
 
 
 
 



78 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจำปีงบประมาณ 2565 
องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญ 

อำเภอน้ำโสม  จังหวัดอุดรธานี 
ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น   597,150  บาท  

 

แผนงานสาธารณสุข 
 

งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข     รวม    597,150  บาท 
งบบุคลากร        รวม    170,700  บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)        รวม    170,700  บาท 
      เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น            จำนวน  158,700  บาท 
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลและเงินปรับปรุง  
  เงินเดือนประจำปี สำหรับพนักงานส่วนตำบล คำนวณตั้งจ่าย 
  ไว้ 12 เดือน ดังนี้ 
   เงินเดือนเจ้าพนักงานสาธารณสุข   ตั้งจ่ายไว้ 158,700 บาท 
  (ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข) 

   เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน 
-เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานส่วนตำบล 

      อัตราละ 1,000 บาท คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 12,000 บาท  
          (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข) 
 

งบดำเนินงาน           รวม    246,450  บาท 
    ค่าตอบแทน        รวม    146,450  บาท 
    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

(1) เงินผลประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินผลประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ 
(เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง 
จำนวน 26,450 บาท ให้เป็นไปตามระเบียบกฎหมายกำหนด 
(2) โครงการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินค่าตอบแทนโครงการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 
เพ่ือดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพ่ึงพิง จำนวน 120,000 บาท ให้เป็นไปตามระเบียบ 
กฎหมายกำหนด(ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข) 

    ค่าใช้สอย          รวม   100,000  บาท 
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน  
(1) การบริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉิน      จำนวน    5,000   บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าดำเนนิงานและบริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉิน 

       ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ให้เป็นไปตามระเบียบกฎหมายกำหนด 
ตาม น.กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3842  
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563)  

       -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  หน้าที่ 116 ลำดับที่ 147  
/โครงการ... 



79 
 

(2) โครงการป้องกันโรคไข้เลือดออก      จำนวน   50,000  บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการป้องกัน 

        โรคไข้เลือดออก เช่น ค่าจัดซื้อน้ำยาพ่นหมอกควัน,ทรายอะเบท,สารเคมี  
        และอุปกรณ์ต่างๆฯลฯ  

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  หน้าที 115 ลำดับที่ 145 
 

      (3) โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า   จำนวน  30,000  บาท 
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย 

จากโรคพิษสุนัขบ้าโดยมี ค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าสำรวจข้อมูล 
จำนวนสัตว์ขึ้นทะเบียน,ค่าจัดซื้อวัคซีน,อุปกรณ์การทำหมัน สุนัข/แมว  
และวัสดอ่ืุนๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการนี้ ให้เป็นไปตามระเบียบกฎหมายที่กำหนด  
(ตาม น.กรมส่งเสริมฯ ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561)  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 118  ลำดับที ่151  

 

(4) โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการให้ความรู้ในการป้องกันโรคติดต่อ   จำนวน  15,000 บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมให้ความรู้การควบคุมโรคติดต่อ 
เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่ารับรอง ค่ากระดาษและเครื่องเขียน  
แบบพิมพ์ ค่าพิมพ์ เอกสาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าพาหนะ ค่าอาหาร  
อาหารว่างและ น้ำดื่ม ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ  
ให้เป็นไปตามระเบียบกฎหมาที่กำหนด 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 116 ลำดับที่ 146 

       

   งบเงินอุดหนุน          รวม  180,000  บาท  
เงินอุดหนุน        รวม  180,000  บาท   

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน   จำนวน  180,000  บาท  
(1)  สนับสนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทาง          จำนวน  180,000  บาท 
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข  

 -เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทาง 
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข เช่น โครงการอบรมหมอหมู่บ้าน, 
โครงการต้านภัยมะเร็งเต้านม,โครงการส่งเสริมโภชนาการและสุขภาพ 
อนามัยแม่และเด็ก หรือโครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุขอ่ืนๆ   

          เพ่ือสนับสนุนให้ชุมชน/หมู่บ้าน หมู่บ้านละ 20,000 บาท จำนวน 9 หมู่บ้าน 
          -ให้คณะกรรมการชุมชน/หมู่บ้าน จัดทำโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข  

อย่างน้อย 3 โครงการโดยจัดทำโครงการเสนอขอรับงบประมาณจาก อบต. 
ในกรอบวงเงินงบประมาณ 20,000 บาท ทั้งนี้ ต้องผ่านการประชาคม 
ของชุมชน/หมู่บ้าน ให้มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพ้ืนที่ชุมชน/   
หมู่บ้าน (ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/  
ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561) และ 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  หน้าที่  115 ลำดับที่ 144 

/แผนงานสังคม... 
           



80 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญ 
อำเภอน้ำโสม  จังหวัดอุดรธานี 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น    580,610  บาท 
 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์        รวม   580,610  บาท 
งบบุคลากร       รวม   431,640  บาท 
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                รวม   431,640  บาท 
เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น             จำนวน   311,640  บาท 

         เงนิเดือนนักพัฒนาชุมชน    
 -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลและเงินปรับปรุง 
      เงินเดือนประจำปี สำหรับพนักงานส่วนตำบล ต้ังจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน  

เป็นเงิน  311,640 บาท (ปรากฏแผนงานสังคมสงเคราะห์/งานบริหารทั่วไป 
เกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์)  

 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง              จำนวน  108,000  บาท  
       -เพ่ือจา่ยเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 
        จำนวน  1 อัตราๆละ 9,000 บาท ตั้งจ่ายไว้  

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท  
(ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์) 
 

เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง             จำนวน    12,000  บาท 
        -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง 
 คำนวนณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน จำนวน 1 อัตรา  

เป็นเงิน 12,000 บาท (ปรากฏแผนงานสังคม 
สงเคราะห/์งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์) 
 

งบดำเนินงาน                 รวม   137,970   บาท 
ค่าตอบแทน           รวม     59,970   บาท 

          ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท.   จำนวน  34,970   บาท  
-เพ่ือจ่ายเป็นเงินผลประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ 
(เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ 
และพนักงานจ้าง (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์/งานบริหารทั่วไป 
เกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์)  
 

      เงินช่วยเหลือค่าการศึกษาบุตร        จำนวน   25,000   บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล 

       ไห้เป็นไปตามระเบียบกฎหมายกำหนด (ปรากฏในแผนงานสังคม 
สงเคราะห์/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์) 

/ค่าใช้สอย... 



81 
ค่าใช้สอย          รวม    78,000  บาท 
รายจ่ายท่ีเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน   

       (1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ     จำนวน  20,000  บาท 
 -เพ่ือจ่ายเป็นคา่ใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักร  

และนอกเขตราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ  
ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จา่ยอ่ืนๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไป  
อบรมสัมมนาศึกษาดูงาน ของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ  
พนักงานจ้างหรือผู้มีสิทธิตามระเบียบกฎหมายกำหนด  

           -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ.2561 
(ปรากฏแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป) 
 

(2) ค่าใช้จ่ายลงทะเบียนในการฝึกอบรม     จำนวน  10,000  บาท 
  -เพ่ือจา่ยเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมของคณะผู้บริหาร 
สมาชิก อบต. ข้าราชการพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง 
ค่าธรรมเนียมศาลและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ให้เป็นไปตามระเบียบกฎหมายกำหนด 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ 
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557  

 

       (3) โครงการฝึกอบรมดูแลสุขภาพผู้สูงอายุและผู้พิการโดยใช้หลัก 3 อ.  จำนวน  12,000  บาท 
(อาหาร ออกกำลังกาย อารมณ์)   

           -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการฝึกอบรมดูแลสุขภาพ 
ผู้สงูอายุและผู้พิการโดยใช้หลัก 3 อ.(อาหาร ออกกำลังกาย อารมณ์)  เช่น  
ค่าตอบแทน ค่าวิทยากร ค่ารับรอง ค่ากระดาษ และเครื่องเขียน   

           แบบพิมพ์ ค่าพิมพ์ เอกสาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าพาหนะ ค่าอาหาร 
 อาหารว่างและน้ำดื่ม ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ  
ให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ ฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งท่ี 2/2563  
 

       (4) โครงการฝึกอบรมส่งเสริมสุขภาพกายแลสุขภาพจิตผู้สูงอายุ “สุขภาพดี ชีวีมีสุข”    
จำนวน  12,000  บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมส่งเสริมสุขภาพกายและ 
สุขภาพจิตผู้สูงอาย ุ“สุขภาพดี ชีวีมีสุข” เช่น ค่าตอบแทน ค่าวิทยากร ค่ารับรอง  
ค่ากระดาษ และเครื่องเขียน แบบพิมพ์ ค่าพิมพ์ เอกสาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย  
ค่าพาหนะ ค่าอาหาร อาหารว่างและน้ำดื่ม ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ และ  

        ค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจำเป็น ฯลฯ  
      -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรม  
        ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
       -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  หน้าที่ 121 ลำดับที่ 156 

/(4)โครงการ... 
 



82 
 

(5) โครงการส่งเสริมอาชีพสตรีและประชาชนทั่วไปในเขต อบต.ศรีสำราญ    
จำนวน  12,000  บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมอาชีพสตรีและประชาชนทั่วไป 
ในเขต อบต. เช่น ค่าตอบแทน ค่าวิทยากร ค่ารับรอง ค่ากระดาษ และเครื่องเขียน  
แบบพิมพ์ ค่าพิมพ์ เอกสาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าพาหนะ ค่าอาหาร อาหารว่าง 
และน้ำเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ และ ค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จำเป็น ฯลฯ  

      -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ 
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 

       -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งท่ี 1/2564 หน้าที่ 12 ลำดับท่ี 23 
(6) โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพผู้นำด้านสุขภาพการควบคุมและป้องกันโรค ผู้นำด้านการออกกำลังกาย 
ผู้นำกิจกรรมนันทนาการ จำนวน  12,000  บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมพัฒนาศักยภาพผู้นำด้านสุขภาพ 
การควบคุมและป้องกันโรค ผู้นำด้านการออกำลังการ ผู้นำกิจกรรมนันทนาการ เช่น 
 ค่าตอบแทน ค่าวิทยากร ค่ารับรอง ค่ากระดาษและเครื่องเขียนแบบพิมพ์ ค่าพิมพ์  
เอกสาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าพาหนะค่าอาหาร อาหารว่างและน้ำเครื่องดื่ม  
ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ และ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ-เป็นไปตามระเบียบกระทรวง 
มหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 

        

งบลงทุน        รวม    5,500     บาท 
ค่าครุภัณฑ ์       รวม    5,500     บาท 
ครภุัณฑ์สำนักงาน 
(1) ตู้เหล็กเก็บเอกสาร      จำนวน 11,000   บาท  
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อน กระจกใส 

         มีแผ่นปรับระดับ 3 ชั้น คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม 
จำนวน 2 ตู้ๆละ 5,500 บาท (จัดซื้อตามราคาท้องตลาดเนื่องจากไม่มีราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ)์ 
(ปรากฎในแผนงานสังคมสงเคราะห์/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์) 

 
 
 
 
 
 
 

/แผนงานเคหะ... 
 
 
 
 
 
 

 



83 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจำปีงบประมาณ 2565 
องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญ 

อำเภอน้ำโสม  จังหวัดอุดรธานี 
ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  1,103,000  บาท 

 

แผนงานเคหะและชุมชน 
 

งานไฟฟ้าและประปา       รวม    500,000  บาท 
งบเงินอุดหนุน        รวม    500,000  บาท 
  เงินอุดหนุน         รวม    500,000  บาท 

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ            จำนวน     500,000 บาท 
ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำภายในเขต อบต.       

 -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุนไฟฟ้าส่วนภูมิภาคบ้านผือ 
 ในการขยายเขตไฟฟ้า โยกย้ายเสาไฟฟ้า อปุกรณ์ไฟฟ้าฯลฯ 

ภายในเขต อบต.ศรีสำราญ 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่  105  ลำดับที่  127 

 

    งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล     รวม  603,000  บาท 
 งบบุคลากร        รวม  480,000  บาท 

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)        รวม  480,000  บาท 
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง               จำนวน  432,000  บาท 

 -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง คำนวณตั้งจ่ายไว้ 
12 เดือน จำนวน 4 อัตรา ดังนี้ 

       (1) พนักงานขับรถขยะ จำนวน 1 อัตราๆละ 9,000 บาทเป็นเงิน 108,000 บาท     
       (2) คนงานประจำรถขยะ  จำนวน  3 อัตราๆละ 9,000 บาท เป็นเงิน  324,000  บาท 
         (ปรากฏแผนงานเคหะและชุมชน/งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล)  
 

เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง               จำนวน  48,000 บาท 
     -เพ่ือเป็นค่าตอบแทนเงินค่าครองชีพชั่วคราว จำนวน 4 อัตรา 
      เดือนละ 4,000 บาท คำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน   

48,000  บาท (ปรากฏแผนงานเคหะและชุมชน/งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล) 
 

 งบดำเนินงาน          รวม    123,000 บาท 
ค่าตอบแทน       รวม     36,000 บาท 

 ค่าตอบแทนผู้ปฏบิัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 36,000 บาท 
 -เพ่ือจ่ายเป็นเงินผลประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจำปี)  
 สำหรับพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง จำนวน 36,000 บาท 

(ปรากฏแผนงานเคหะและชุมชน/งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล) 
 

/ค่าใช้สอย... 
 
 



84 
 

ค่าใช้สอย          รวม  62,000  บาท 
รายจา่ยเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน 

 (1) โครงการจัดการขยะมูลฝอยในชุมชน                 จำนวน  12,000  บาท 
 -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดการขยะมูลฝอยในชุมชน  

เช่น ค่าวิทยากร วัสดุ ป้าย อาหาร อาหารว่าง ฯลฯ และวัสดุอ่ืนๆ  
 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ 
   การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 110 ลำดับที ่135 
 

       (2) โครงการเก็บขนขยะหรือกำจัดสิ่งปฏิกูลมูลฝอย         จำนวน  50,000  บาท 
 -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเก็บขนหรือกำจัด 

สิ่งปฏิกูลขยะมูลฝอย เช่น จ่ายค่ารับทำการเก็บขนหรือกำจัด 
สิ่งปฏิกูลมูลฝอย ค่าท่ีทิ้งขยะมูลฝอยและกำจัดสิ่งปฎิกูล ฯลฯ 

          -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  หน้าที่ 109 ลำดับท่ี  134 
 

คา่วัสดุ            รวม   25,000  บาท 
วัสดุงานบ้านงานครัว              จำนวน  15,000  บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว  เช่น ไม้กวาด เข่ง ฯลฯ 

           ถังขยะ และอ่ืนๆในการปฏิบัติงาน ฯลฯ ให้เป็นไปตามระเบียบกฎหมายกำหนด 
 (ปรากฏแผนงานเคหะและชุมชน/งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล) 
 

วัสดุเครื่องแต่งกาย              จำนวน  10,000 บาท 
 -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่นรองเท้าบู๊ต ถุงมือ ชุดกันเปื้อน 
           เสื้อกันฝน ทีค่รอบจมูก ผ้าปิดจมูก หมวก ชุดปฏบิัติการและอ่ืนๆ ฯลฯ 

ทีม่ีความจำเป็นต่อการปฏิบัติงาน ให้เป็นไปตามระเบียบกฎหมายกำหนด 
(ปรากฏแผนงานเคหะและชุมชน/งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล) 
 

/แผนงานสร้างความ... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



85 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจำปีงบประมาณ 2565 
องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญ 

อำเภอน้ำโสม  จังหวัดอุดรธานี 
ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น    25,000  บาท 
 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน 
 

งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งชุมชน   รวม     25,000   บาท 
งบดำเนินงาน                รวม     25,000   บาท 

ค่าใช้สอย       รวม     25,000   บาท 
รายจ่ายท่ีเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน   

      (1) โครงการ อบต.พบประชาชน            จำนวน  15,000  บาท 
     -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการฯ เพื่อพบปะ 
      ประชุมชี้แจงประชาชนในเขตพ้ืนที่องค์การบริหารส่วนตำบล  

เกี่ยวกับข้อระเบียบกฎหมายต่างๆ เพื่อจัดทำแผนยุทธศาสตร์  
แผนชุมชน แผนพัฒนาท้องถิ่น  แผนดำเนินงาน เช่น ค่าอาหาร  
เครื่องดื่ม ฯลฯ ให้เป็นไปตามระเบียบกฎฏหมายกำหนด 

     -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 153 ลำดับที่ 218 
 

      (2) ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมประชาคมหมู่บ้านและประชาคมระดับตำบล  จำนวน   10,000  บาท 
       -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดประชุมประชาคมหมู่บ้านและประชาคม 

ระดับตำบล เช่น ค่าป้าย อาหาร อาหารว่างและเครื่อง   
ค่ารับรอง ค่ากระดาษและเครื่องเขียน แบบพิมพ์ ค่าพิมพ์ 

          เอกสาร ค่าวัสดุ  อุปกรณ์ ค่าจ้าง เหมาบริการต่างๆ และ ค่าใช้จ่าย 
อ่ืนที่จำเป็น ฯลฯ  

       -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 
จัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน 
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 

         -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 122 ลำดับที่  159 
  

 
/แผนงานการศาสนา.... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



86 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญ 
อำเภอน้ำโสม  จังหวัดอุดรธานี 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  92,000  บาท 
 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ      รวม    92,000  บาท 
งบดำเนินงาน              รวม    47,000  บาท 

คา่ใช้สอย           รวม    37,000  บาท  
รายจ่ายท่ีเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน  

  (1) โครงการวันเด็กแห่งชาติ        จำนวน  10,000  บาท 
-เพ่ือจา่ยเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวันเด็กแห่งชาติ 
เช่น ค่าวัสดุ ป้าย ค่าอาหาร ค่าจัดสถานที่ ค่าของขวัญ ของรางวัลต่างๆ  

       และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จำเป็น (ปรากฏในแผนงานศาสนาวัฒนธรรมฯ) 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 127 ลำดับที่ 167 
(2) โครงการแขง่ขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโนนนาโพธิ์  จำนวน    7,000  บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินโครงการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนา 
เด็กเล็กโนนนาโพธิ์ เช่น ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจัดสถานที่ 
ค่าป้าย วัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จำเป็นและเกีย่วข้อง ฯลฯ ให้เป็นไปตาม 
ระเบียบกฎหมายกำหนด 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน 
การจัดการแข่งขันกฬีาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ อปท.พ.ศ.2559 
(ปรากฏในแผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ) 
 

       (3) โครงการสืบสานศิลปวัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่นอีสาน     จำนวน   10,000  บาท 
       -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสืบสานศิลปะวัฒนธรรมฯ เพ่ือจ่ายเป็นค่าป้าย  

ค่าประดับตกแต่งและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการนี้ 
(ปรากฏในแผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ) 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 134 ลำดับที่ 180 
(4) โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมในโรงเรียน      จำนวน   10,000  บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมในโรงเรียน 
เช่น ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจัดสถานที่ค่าป้าย วัสดุอุปกรณ์  
ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ ให้เป็นไปตามระเบียบกฎหมายกำหนด 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
(ปรากฏในแผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ) 
 

/ค่าวัสดุ... 
 



87 
ค่าวัสดุ              รวม    10,000  บาท 
  ค่าวัสดกุีฬา       รวม    10,000  บาท  

-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุกีฬา เช่น  
ตาข่ายกีฬา ลูกฟุตบอล ตะกร้อ นกหวีดเชือกกระโดด  
และอ่ืนๆ ทีจ่ำเป็นและเกี่ยวข้องกับวัสดุกีฬา ฯลฯ ให้เป็นไปตามระเบียบกฎหมายกำหนด 
(เป็นไปตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564) 
 

งบเงินอุดหนุน        รวม     45,000  บาท 
เงินอุดหนุน       รวม     45,000  บาท  
อุดหนุนส่วนราชการ 
(1) อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอน้ำโสม     จำนวน  10,000  บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอน้ำโสม 

     ตามโครงการอุดหนุนงานของดีอำเภอน้ำโสม  
    -เป็นไปตามแผนพฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 133 ลำดับที่ 178 
 (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ) 
 

(2) อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอน้ำโสม            จำนวน  25,000  บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนทีท่ำการปกครองอำเภอน้ำโสม 

      ตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 
      -เป็นไปตามแผนพฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 131 ลำดับที่ 175 

(ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ) 
 

      (3) อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอน้ำโสม     จำนวน  10,000  บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอน้ำโสม 

      ตามโครงการอุดหนุนงานประจำปี งานทุ่งศรีเมืองอุดรธานี  
       -เป็นไปตามแผนพฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 132 ลำดับที่ 176 

(ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ) 
       

       
/แผนงานอุตสาหกรรม... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



88 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจำปีงบประมาณ 2565 
องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญ 

อำเภอน้ำโสม  จังหวัดอุดรธานี 
ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น   4,663,500  บาท   

 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา   รวม    1,141,240  บาท 
งบบุคลากร        รวม       659,760  บาท 
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)         รวม       659,760  บาท 

เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น    จำนวน    396,000  บาท 
เงินเดือนผู้อำนวยการกองช่าง   
-เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น  
และเงินปรับปรุง  เงินเดือนประจำปี สำหรับพนักงานส่วนตำบล  
คำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน  12 เดือน เป็นเงิน 396,000  บาท 

                       

เงินประจำตำแหน่ง          จำนวน  42,000  บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนของผู้ดำรงตำแหน่ง 

     ผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 3,500 บาท  คำนวณ 
    ตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท  

(ปรากฏแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ 
อุตสาหกรรมและการโยธา) 
 

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ              จำนวน  221,760  บาท 
         -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าจ้างลูกจ้างประจำและเงินปรับปรุง 
          เงินค่าจ้างประจำปี ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ อัตราเดือนละ 
          18,480  บาท คำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 221,760  บาท 

(ปรากฏแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ 
อุตสาหกรรมและการโยธา) 

 

งบดำเนินงาน             รวม   181,480   บาท 
ค่าตอบแทน         รวม   109,480   บาท 
     ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

-เงินผลประโยชน์ตอบแทนอ่ืนๆ เป็นกรณีพิเศษ       จำนวน  51,480   บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนๆ เป็นกรณีพิเศษ 
สำหรับพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง 
(ปรากฏแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ 
อุตสาหกรรมและการโยธา) 
 

/ค่าเช่าบ้าน.... 
 
 



89 
    ค่าเช่าบ้าน           จำนวน   48,000   บาท 

-เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบา้น  ให้แก่พนักงานส่วนตำบล 
      ซ่ึงมสีิทธิเบิกค่าเช่าบ้านได้ -เป็นไปตามตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
      ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
      (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559 

(ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานบริหารทั่วไปเกีย่วกับ 
อุตสาหกรรมและการโยธา) 

     เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร        จำนวน   10,000   บาท 
           -เพ่ือจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ ผู้บริหารท้องถิ่น 
       พนกังานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิ์เบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 
      เป็นเงิน  10,000  บาท เปน็ไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย 
      เงินสวัสดิการเก่ียวกบัการศึกษาของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 
       (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549 

(ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ 
อุตสาหกรรมและการโยธา) 

 

ค่าใช้สอย        รวม   30,000   บาท 
รายจา่ยที่เกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน   

        (1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ   จำนวน  10,000  บาท 
 -เพ่ือจ่ายเป็นคา่ใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักร  

และนอกเขตราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ  
ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไป  
อบรมสัมมนาศึกษาดูงาน ของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ  
พนกังานจ้างหรือผู้มีสิทธิตามระเบียบกฎหมายกำหนด  

           -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ.2561 
(ปรากฏแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ 
อุตสาหกรรมและการโยธา) 
(2) ค่าใช้จ่ายลงทะเบียนในการฝึกอบรม   จำนวน  10,000  บาท 
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมของคณะผู้บริหาร 
สมาชกิ อบต. ข้าราชการพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง 
ค่าธรรมเนียมศาลและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ให้เป็นไปตามระเบียบกฎหมายกำหนด 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ 
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557  
(ปรากฏแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ 
อุตสาหกรรมและการโยธา) 
 

/ค่าวัสดุ.... 
 
 
 



90 
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม      จำนวน   10,000   บาท 

-เพ่ือจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา และซ่อมแซมครุภัณฑ์ต่างๆเพ่ือ 
         ให้สามารถใช้งานได้ดังเดิม เช่นคอมพิวเตอร์, เครื่องพิมพ์,  

เครื่องปรับอากาศ,เครื่องเสียง, เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564) 
(ปรากฏแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ 
อุตสาหกรรมและการโยธา) 

ค่าวัสดุ         จำนวน  42,000  บาท 
(1) วัสดุสำนกังาน                จำนวน     10,000   บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ สำหรับใช้ในสำนักงาน  
เช่น  กระดาษ แฟ้ม  ปากกา  ดินสอ  อุปกรณ์สำนักงาน  ฯลฯ  
ที่ใช้ในกิจการของกองช่างเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564)(ปรากฏแผนงานอุตสาหกรรม 
และการโยธา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา) 

        (2) วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ          จำนวน   30,000 บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่นหลอดไฟฟ้า ถ่านไฟฉาย  ปลั๊กไฟฟ้า   

      สายไฟฟ้า  หลอดไฟฟ้า  สวิทซ์ไฟฟ้า อุปกรณ์ต่างๆ ที่เกี่ยวกับเครื่องรับวิทยุสื่อสาร   
      เครื่องขยายเสียงฯลฯ ที่ใช้ในกิจการของ อบต.เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  

ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564)(ปรากฏแผนงานอุตสาหกรรม 
และการโยธา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา) 
(3) วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น           จำนวน  2,000  บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุน้ำเชื้อเพลิงและหล่อลื่นต่างๆ น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด  

     น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา แก๊สหุงต้ม ค่าน้ำมนัเครือ่งพ่นหมอกควัน  
ค่าน้ำมันดีเซลรถบรรทกุดับเพลิงค่าน้ำมนัดีเซลรถยนต์ตรวจการณ์  
ค่าน้ำมันดีเซลรถบรรทุกขยะและสามารถใช้จ่ายในรายการที่เป็นวัสดุ 
เชื้อเพลิงและหล่อลื่นอ่ืนๆ หรือน้ำมันที่ใช้ในกรณีที่ขอรับการสนับสนุน 
เครื่องจักรจากส่วนราชการอ่ืนฯลฯและสามารถใช้จ่ายได้ในรายการ 
ที่เป็นวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นอื่นที่ไม่ได้ระบุไว้ ให้เป็นไปตามระเบียบ  
กฎหมายกำหนด-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564)(ปรากฏแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/ 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา) 

งบลงทุน        รวม  300,000  บาท 
ครภุัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ      จำนวน  300,000 บาท 

 -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ เช่นลำโพง เครื่องกำเนิดฟฟ้า 
 เครื่องรับส่งวิทยุ วทิยุ-เทป หม้อแปลงไฟฟ้า โคมไฟระย้า ระบบโซล่าเซลล์ 
 โคมไฟฟ้าส่องสว่างพร้อมเสา หรืออุปกรณ์ท่ีเกีย่วกับประเภทนี้ ฯลฯ 

เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564) 
(ปรากฏแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ 
อุตสาหกรรมและการโยธา)                                                                       /งานก่อสร้าง 



91 
งานก่อสร้าง        รวม   3,522,260  บาท 
   งบบุคลากร        รวม      520,140  บาท 
         เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)         รวม      520,140  บาท 

เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น             จำนวน  158,700  บาท 
เงินเดือนนายช่างโยธา  ตั้งจ่ายไว้  158,700 บาท      
-เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลและเงินปรับปรุง 

      เงินเดือนประจำปี สำหรับพนักงานส่วนตำบล คำนวณตั้งจ่าย 
(ปรากฏแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานก่อสร้าง) 
 

เงินเพิ่มต่างๆ ของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น      จำนวน   12,000   บาท 
      -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชพีชั่วคราวของพนักงานส่วนตำบล 
     อัตราเดือนละ 1,000 บาท คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน 

 (ปรากฏแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานก่อสร้าง) 
           

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง         จำนวน  325,440  บาท 
         -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา 
          คำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน  12  เดือน ดังนี้ 
 

      (1) ผู้ช่วยนายช่างโยธา   
         อัตราเดือนละ 15,990 บาท คำนวณตั้งจา่ยไว้จำนวน 12 เดือน   
         เป็นเงิน  191,880  บาท 
 

    (2) ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า    
     อัตราเดือนละ 11,130 บาท คำนวณตัง้จ่ายไว้จำนวน 12 เดือน   
        เป็นเงิน  133,560  บาท 

(ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานก่อสร้าง) 
 

   เงินเพิม่ต่างๆ ของพนักงานจ้าง       จำนวน   24,000   บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง 

           จำนวน 2 อัตรา คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท 
(ปรากฏแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานก่อสร้าง) 
 

งบดำเนินงาน             รวม     27,120   บาท 
ค่าตอบแทน         รวม     27,120   บาท 
     ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

เงินผลประโยชน์ตอบแทนอ่ืนๆ เปน็กรณีพิเศษ      จำนวน  27,120   บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนๆ เป็นกรณีพิเศษ 
สำหรับพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง 
(ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานก่อสร้าง) 
 

/งบลงทุน... 
 
 



92 
งบลงทุน        รวม   2,975,000  บาท 
     ค่าที่ดนิและสิ่งก่อร้าง      รวม   2,975,000  บาท 
     ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ        
      (1) โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 4 (สายทางป่าสัก)       จำนวน  194,500  บาท 

    -เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้าง ถนน คสล.กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ระยะทาง  
    ยาว 90 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 360 ตร.ม. 
    ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญกำหนด 
    -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา้ที่ 45 ลำดับที่ 18 
(2) โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 9 (เส้นทางไร่นายซ่อมที่ทำเล)    จำนวน  366,300  บาท     
    -เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้าง ถนน คสล.กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ระยะทางยาว  
    170 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 680 ตร.ม.  
    ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญกำหนด 
    -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติมคร้ังที่ 1/2563 หน้าที่ 19 ลำดับที่ 36  
(3) โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 10 (เส้นทางแจ๋วคาราโอเกะ)    จำนวน  152,600  บาท     
    -เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้าง ถนน คสล.กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ระยะทางยาว  
    70 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 280 ตร.ม.  
    ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญกำหนด 
    -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา้ที่ 56 ลำดับที่ 30  
(4) โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 11 (เส้นทางซำอ้ม)     จำนวน  366,300  บาท     
    -เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้าง ถนน คสล.กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ระยะทางยาว  
    170 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 680 ตร.ม.  
    ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญกำหนด 
    -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติมคร้ังที่ 1/2563 หน้าที่ 23 ลำดับที่ 34  
(5) โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 12 (เส้นทางนายายแหลม)    จำนวน  409,300  บาท     
    -เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้าง ถนน คสล.กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ระยะทางยาว  
    190 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 760 ตร.ม.  
    ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญกำหนด 
    -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติมคร้ังที่ 1/2564 หน้าที่ 10 ลำดับที่ 18  
 

(6) โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 12 (เส้นทางนายายเหมียว)    จำนวน  215,700  บาท     
    -เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้าง ถนน คสล.กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ระยะทางยาว  
    100 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 400 ตร.ม.  
    ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญกำหนด 
    -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติมคร้ังที่ 1/2563 หน้าที่ 23 ลำดับที่ 35  
 

    (7) โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.หมู่ที่ 5 (ซอยนายทองอุ่น ศาลางาม)   จำนวน  85,800  บาท     
    -เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.ขนาด 0.25 x0.40 ระยะทาง 
    ยาว 128 เมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญกำหนด 
    -เปน็ไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม 1/2564 หน้าที่ 7 ลำดับที่ 12 
 

/(8)โครงการ... 
 

 



93 
 

(8) โครงการปรับปรุงถนน คสล. หมู่ที่ 5 (เส้นทางนายสรุภี คันธี)    จำนวน  79,600  บาท     
     -เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้าง ถนน คสล.กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ระยะทางยาว  
     55 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 220 ตร.ม.  
     องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญกำหนด 
     -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 58 ลำดับที่ 40  
 

(9) ปรับปรุงถนน คสล.โดยการปูทับด้วยแอสฟัลท์ หมู่ท่ี 8 (เส้นทางคลองน้ำ) จำนวน  345,600  บาท 
     -เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้าง ถนน คสล.กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ระยะทางยาว  
    300 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,200 ตร.ม.ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญกำหนด 
    -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติมคร้ังที่ 1/2563 หน้าที่ 22 ลำดับที่ 39  
 

      (10) ปรับปรุงซอ่มแซมต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนนาโพธิ์       จำนวน  400,000 บาท 
      -เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงซ่อมแซมต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนนาโพธิ์ 
      ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญกำหนด 

     -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา้ที่ 105 ลำดับที่ 128  
 

(11) โครงการปรับปรุงต่อเติมศาลาธรรมสังเวช หมู่ที่ 2 (วัดป่าปุญญาสิการาม) จำนวน  359,300 บาท 
    -เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงต่อเติมศาลาธรรมสังเวช (วัดป่าปุญญาสิการาม)  
     รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลศรำสำราญกำหนด 

    -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิน่(พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 1/2564 หน้าท่ี 6 ลำดับที่ 9 
 

 /แผนงานการเกษตร.. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



94 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจำปีงบประมาณ 2565 
องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญ 

อำเภอน้ำโสม  จังหวัดอุดรธานี 
ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น    225,850  บาท   
 

แผนงานการเกษตร 
 

งานส่งเสริมการเกษตร       รวม   225,850  บาท  
งบบุคลากร        รวม   173,400   บาท 

เงินเดือน(ฝ่ายประจำ)      รวม   173,400   บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง             จำนวน 149,400  บาท  
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเกษตร 

       -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตราๆละ 
        12,450 บาท ตั้งจ่ายไว้ จำนวน 12 เดอืน เป็นเงิน 149,400 บาท  

(ปรากฏในแผนงานการเกษตร/งานส่งเสริมการเกษตร) 
 

เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง             จำนวน    24,000  บาท 
        -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง  
         จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 24,000 บาท 

(ปรากฏในแผนงานการเกษตร/งานส่งเสริมการเกษตร) 
งบดำเนินงาน        รวม    52,450  บาท 

ค่าตอบแทน       รวม    12,450  บาท 
 ค่าตอบแทนผู้ปฏบิัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 12,450 บาท 
 -เพ่ือจ่ายเป็นเงินผลประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจำป)ี  
 สำหรับพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง จำนวน 12,450 บาท 

(ปรากฏแผนงานการเกษตร/งานส่งเสริมการเกษตร) 
ค่าใช้สอย         รวม    40,000  บาท  
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะหมวดรายจ่ายอ่ืน  

 (1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ   จำนวน  5,000  บาท 
 -เพ่ือจ่ายเป็นคา่ใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักร  

และนอกเขตราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ  
ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไป  
อบรมสัมมนาศึกษาดูงาน ของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ  
พนกังานจ้างหรือผู้มีสิทธิตามระเบียบกฎหมายกำหนด  

           -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ.2561 
(2) ค่าใช้จ่ายลงทะเบียนในการฝึกอบรม   จำนวน  5,000  บาท 
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมของคณะผู้บริหาร 
สมาชิก อบต. ข้าราชการพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง 
ค่าธรรมเนียมศาลและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ให้เป็นไปตามระเบียบกฎหมายกำหนด 

/-เป็นไปตามแผน... 



95 
 

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ 
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557  
(ปรากฏใแผนงานการเกษตร/งานส่งเสริมการเกษตร) 
 

         (2) โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ      จำนวน 15,000  บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติเพ่ือลด 

       ภาวะโลกร้อน และการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ เช่น  
ค่าวิทยากร ค่ารับรอง ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าพาหนะค่าอาหาร อาหารว่าง 
และน้ำดื่ม ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ฯลฯ ให้เป็นไปตามระเบียบกฎหมายกำหนด 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 106 ลำดับท่ี 128 
 

(3) โครงการสาธิตการปลูกผักสวนครัวโดยวิธีเกษตรอินทรีย์     จำนวน  15,000  บาท 
      -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสาธิตการปลูกผักสวนครัวโดยวิธีเกษตรอินทรีย์ 

เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้าย ฯลฯ ให้เป็นไปตามที่ระเบียบกฎหมายกำหนด 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)  หน้าที ่108 ลำดับที่ 131 
 

        
 

/แผนงานงบกลาง... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

96 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 
องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญ 

อำเภอน้ำโสม จังหวัดอุดรธานี 
แผนงานงบกลาง 

 
งบกลาง              รวม  6,071,135  บาท 
  งบกลาง                รวม  6,071,135  บาท 
 หมวดงบกลาง            รวม  6,071,135  บาท 

1. เงินสมทบกองทุนประกันสังคม       จำนวน     156,162   บาท 
     -เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมสำหรับพนักงานจ้าง 
     ตามภารกิจและพนักงานจ้างชั่วคราว คำนวณอัตรา ร้อยละ 5  
     ขององค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญ รวมถึงพนักงานจ้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก   
     จำนวน 3,123,240 บาท เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ด่วนที่สุด ที มท 0808.2/ว 3749 
        ลงวันที่ 30 มิถุนายน  2564  (ปรากฏในแผนงานงบกลาง/งานงบกลาง) 
 

2.เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ         จำนวน   3,886,800   บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ที่มีอายุ 60 ปี บริบูรณ์ 

   ขึ้นไปที่มีคุณสมบัติครบถ้วนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย 
หลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
ในการเบิกจ่ายจริงในแต่ละเดือนของผู้มีสิทธิ์ได้รับเบี้ยยังชีพ 

     -เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ด่วนที่สุด ที มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 
      -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 119 ลำดับที ่152 
 

     3.เบี้ยยังชีพคนพิการ                     จำนวน   1,350,000   บาท            
   -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์การบริหาร 
  ส่วนตำบลศรีสำราญ ที่ได้จดทะเบียนคนพิการตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริม 

คุณภาพชีวิตคนพิการ เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ด่วนที่สุด ที มท 0808.2/ว 3749  
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 

  -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 119 ลำดับที่ 153 
 

     4.เบี้ยยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์     จำนวน         54,000  บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์ จะต้องเป็นผู้ป่วยที่ 
แพทย์ทำการวินิจฉัย และรับรองแล้วว่ามีฐานะยากจนไม่สามารถประกอบ 
อาชีพเลี้ยงตนได้  จำนวน 9 คนๆ ละ 500 บาท ต่อเดือน เป็นเงิน 
54,000 บาท เป็นไปตามหนังสือสังการ ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว 3028  
ลงวันที่ 6 มิถุนายน  2561 

      -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 120 ลำดับที่ 154 
/5.เงินสำรอง... 

 
 
 



97 
     5.เงินสำรองจ่าย       จำนวน   228,326  บาท 
 -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดข้ึน หรือ 

 กรณีการป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัย หรือคาดว่าจะเกิด 
 สาธารณภัย หรือกรณีฉุกเฉินเพ่ือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของ 
 ประชาชนเป็นส่วนรวม เช่น การป้องกนัและแก้ไขปัญหาอุทกภัย,น้ำ 
 ป่าไหลหลาก,แผ่นดินถล่ม,ภัยแล้งภัยหนาว,อัคคีภัย,ไฟป่าและภัยอื่นๆฯลฯ 
 ในเขตรับผิดชอบของ อบต.ศรีสำราญ  
-เป็นไปตามหนังสือสังการ ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน  2561 

          -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 158 ลำดับที่ 228  
รายจ่ายตามข้อผูกพนั 
 6.กองทุนหลักประกันสุขภาพท้องถิ่น      จำนวน  54,000  บาท 

-เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น 
 ให้แก่ประชาชนในเขตรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลศรีสำราญ  
 ในอัตราไม่น้อยกว่าร้อยละ 30 ของค่าบริการสาธารณสุขที่ได้รับจากกองทุน 
 หลักประกันสุขภาพแห่งชาติต่อรายหัวประชากรในพ้ืนที่ ตามประกาศคณะ 
 กรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติลงวันที่  28 มิถุนายน  2549 

 -เป็นไปตามหนังสือสังการ ด่วนมาก ที มท 0891.4/ว 2502 ลงวันที่ 20 สิงหาคม  2553  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  หน้าที่ 121 ลำดับที่ 157 
 

 7.ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร        จำนวน    5,000  บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแก้ไขเก่ียวกับกรจราจร ที่ประชาชน 

 ได้รับประโยชน์โดยตรง เช่น การทาสีตีเส้น สัญญาณไฟจราจร  
 สามเหลี่ยมหยุดรถ ป้ายจราจร กระจกโค้งจราจร กระบองไฟจราจร  

กรวยจราจร แผงกั้นจราจร แผงพลาสติกใส่น้ำ เสาล้มลุกจราจร 
เสื้อจราจร ยางชะลอความเร็วรถ ฯลฯ ตามหนังสือ ที่ อด 0023.14/ว 172 

 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2562 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  หน้าที่ 142 ลำดับที่ 197 

 8.เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน       จำนวน    6,247  บาท 
 -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย สมทบกองเงินทดแทนเป็นรายปี ในอัตรา 

ร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างโดยประมาณทั้งปี 3,123,240 บาท 
ตาหนังสือ ที่ อด 0023.14/105 ลงวันที่ 17 มกราคม 2562 

    9.เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)   จำนวน 330,600  บาท 
 -เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) 
     ออกตามความในพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
    พ.ศ.2500  และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงิน บำเหน็จบำนาญ 
    ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2536 โดยตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 2 ของรายได้ 
     โดยไม่รวมรายได้พันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้ และเงินอุดหนุนทุกชนิด 
     จำนวนเงิน คือ 16,530,000  บาท ร้อยละ 2 คือ 330,600  บาท 
           -เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ด่วนมาก ที มท 0808.5/ว 31 ลงวันที่ 21 ตุลาคม  2563 
    

…………………………………. 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 



 



ปี 2563 ปี 2564

113,212 164,750 -5.21 %
3,266,300 3,837,600 1.28 %
1,192,800 1,350,000 0 %

42,000 50,000 8 %
294,661 203,440 12.23 %

0 0 100 %
54,000 54,000 0 %

0 5,000 0 %
0 0 0 %

4,800 6,590 -5.2 %
148,608 330,600 -100 %

0 27,000 -100 %
5,116,381 6,028,980
5,116,381 6,028,980
5,116,381 6,028,980

วันท่ีพิมพ์ : 6/9/2564  10:26

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2565

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลศรีส ำรำญ
อ ำเภอน  ำโสม    จังหวัดอุดรธำนี

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 122,862 156,162
เบี ยยังชีพผู้สูงอำยุ 3,070,800 3,886,800
เบี ยยังชีพควำมพิกำร 1,221,600 1,350,000
เบี ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 48,000 54,000
เงินส ำรองจ่ำย 4,646 228,326
รำยจ่ำยตำมข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำร 0 330,600
กองทุนหลักประกันสุขภำพท้องถ่ิน 54,000 54,000
ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกำรจรำจร 0 5,000
โครงกำรเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,345 0
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0 6,247

เงินสมทบกองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำรส่วน 160,614 0
เงินช่วยพิเศษ

เงินช่วยพิเศษ 0 0
รวมงบกลาง 4,687,867 6,071,135
รวมงบกลาง 4,687,867 6,071,135
รวมงบกลาง 4,687,867 6,071,135



วันท่ีพิมพ์ : 6/9/2564  10:26

5,116,381 6,028,980

514,080 514,080 0 %
42,120 42,120 0 %
42,120 42,120 0 %

122,400 86,400 0 %
1,677,600 1,713,600 0 %
2,398,320 2,398,320

1,031,446 1,200,330 32.36 %
48,000 90,000 0 %

414,287 567,720 -8.31 %
54,243 84,000 0 %

1,547,976 1,942,050
3,946,296 4,340,370

112,800 310,500 92.79 %
0 5,000 400 %

104,500 180,000 0 %

0 0 100 %
0 0 100 %

4,800 12,000 -100 %
222,100 507,500

รวมแผนงานงบกลาง 4,687,867 6,071,135
แผนงานบริหารงานท่ัวไป
งานบริหารท่ัวไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนำยก/รองนำยกองค์กรปกครองส่วน 514,080 514,080
ค่ำตอบแทนประจ ำต ำแหน่งนำยก/รองนำยก 42,120 42,120
ค่ำตอบแทนพิเศษนำยก/รองนำยก 42,120 42,120
ค่ำตอบแทนรำยเดือนเลขำนุกำร/ท่ีปรึกษำ 86,400 86,400
ค่ำตอบแทนประธำนสภำ/รองประธำนสภำ/สมำชิก 1,680,943 1,713,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,365,663 2,398,320
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 975,720 1,588,800
เงินประจ ำต ำแหน่ง 48,000 90,000
ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 503,190 520,560
เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 65,325 84,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,592,235 2,283,360
รวมงบบุคลากร 3,957,898 4,681,680

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่ 62,550 598,620
ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 0 25,000
ค่ำเช่ำบ้ำน 96,000 180,000
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรผู้บริหำรท้องถ่ิน 0 10,000
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/ 0 15,000
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร 16,800 0

รวมค่าตอบแทน 175,350 828,620



วันท่ีพิมพ์ : 6/9/2564  10:26

0 0 0 %
0 0 0 %
0 0 0 %
0 0 0 %
0 0 0 %
0 0 100 %
0 0 100 %

233,410 108,000 0 %
2,000 2,000 -100 %

18,000 0 0 %
15,000 15,000 -100 %

0 20,000 0 %
37,335 68,000 64.71 %

0 0 0 %
0 0 0 %
0 0 0 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 20,000 -100 %

352,816 370,000 -100 %
0 63,600 214.47 %
0 0 100 %

6,780 0 0 %
0 16,000 -100 %

34,230 0 0 %

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

1)ค่ำรับวำรสำรและส่ิงตีพิมพ์ 7,770 0
2)ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร 207,492 0
3)ค่ำจ้ำงเหมำกำรจ้ำงพัฒนำระบบ/โปรแกรม 7,600 0
4)ค่ำจ้ำงเหมำติดตั งพร้อมเช่ำพื นท่ี Server 2,000 0
5)ค่ำจ้ำงเหมำคนงำนท่ัวไป 4,000 0
ค่ำจ้ำงเหมำกำรจ้ำงพัฒนำระบบ/โปรแกรม 0 15,000
ค่ำจ้ำงเหมำติดตั งพร้อมเช่ำพื นท่ี Server 0 2,000
ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร 0 108,000
ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรติดตั งพร้อมเช่ำพื นท่ี 0 0
ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรประเมินควำมพึงพอใจ 0 0
ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรพัฒนำระบบ/โปรแกรม 0 0
ค่ำจ้ำงเหมำประเมินควำมพึงพอใจ 0 20,000

รำยจ่ำยเก่ียวกับกำรรับรองและพิธีกำร 54,511 112,000
รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำ

1)ค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมสีมมนำและ 663,492 0
2)ค่ำใช้จ่ำยในกำรเลือกตั ง 20,700 0
5)โครงกำรอบรมเสริมสร้ำงและพัฒนำ 18,350 0
กิจกรรมโครงกำร 5 ส. 0 16,000
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 0 200,000
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเตรียมกำรรับเสด็จ 0 0
ค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมสัมมนำและเดินทำง 0 0
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเลือกตั ง 0 200,000
ค่ำใช้จ่ำยลงทะเบียนในกำรฝึกอบรม 0 100,000
โครงกำร 5 ส. 0 0
โครงกำรกิจกรรม 5 ส. 0 0
โครงกำรจัดพิธีรับพระรำชทำนพระบรม 0 0



วันท่ีพิมพ์ : 6/9/2564  10:26

0 20,000 -100 %
0 0 100 %
0 0 0 %
0 15,000 0 %
0 15,000 0 %
0 15,000 0 %
0 15,000 0 %

37,480 100,000 0 %
737,051 862,600

102,762 90,000 -33.33 %
29,550 40,000 -50 %

0 5,000 0 %
123,740 210,000 -28.57 %

9,620 10,000 -40 %
46,915 62,000 -35.48 %

312,587 417,000

204,043.23 234,000 -18.8 %
26,494.82 32,000 -37.5 %

6,315.14 8,000 -37.5 %
789 3,000 0 %

93,360.26 92,400 -24.24 %
331,002.45 369,400

1,602,740.45 2,156,500

โครงกำรจิตอำสำพระรำชทำน เรำท ำควำมดี 0 0
โครงกำรจิตอำสำเรำท ำควำมดีด้วยหัวใจ 0 15,000
โครงกำรศูนย์ปฏิบัติกำรร่วมในกำรช่วยเหลือ 25,000 0
โครงกำรส่งเสริมกระบวนกำรเรียนรู้ในองค์กร 0 15,000
โครงกำรเสริมสร้ำงคุณธรรมจริยธรรมใน 0 15,000
โครงกำรเสริมสร้ำงและพัฒนำกำรรักษำวินัย 0 15,000
โครงกำรเสริมสร้ำงและพัฒนำคุณภำพชีวิต 0 15,000

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 54,150 100,000
รวมค่าใช้สอย 1,065,065 948,000

ค่าวัสดุ
วัสดุส ำนักงำน 77,622 60,000
วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 24,990 20,000
วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง 0 5,000
วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 147,700 150,000
วัสดุโฆษณำและเผยแพร่ 5,230 6,000
วัสดุคอมพิวเตอร์ 96,740 40,000

รวมค่าวัสดุ 352,282 281,000
ค่าสาธารณูปโภค

ค่ำไฟฟ้ำ 205,893.53 190,000
ค่ำน  ำประปำ ค่ำน  ำบำดำล 21,937.2 20,000
ค่ำบริกำรโทรศัพท์ 2,738.13 5,000
ค่ำบริกำรไปรษณีย์ 0 3,000
ค่ำบริกำรส่ือสำรและโทรคมนำคม 94,063.7 70,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 324,632.56 288,000
รวมงบด าเนินงาน 1,917,329.56 2,345,620

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน



วันท่ีพิมพ์ : 6/9/2564  10:26

0 0 0 %
0 0 0 %

118,000 0 0 %
32,000 0 0 %

0 0 0 %
0 0 0 %
0 0 100 %
0 0 0 %
0 28,000 -100 %
0 0 0 %
0 8,400 -100 %

0 44,800 -100 %
0 1,025,000 -100 %

0 12,000 -100 %
0 15,000 -100 %

0 19,000 -100 %
9,000 0 0 %

0 0 0 %
0 0 0 %
0 0 0 %
0 4,300 -100 %

8,490 0 0 %
2,600 8,900 -100 %

170,090 1,165,400

1) ตู้เหล็กเก็บเอกสำร 5,500 0
เก้ำอี 50,000 0
เคร่ืองถ่ำยเอกสำร 0 0
เคร่ืองปรับอำกำศ 25,000 0
ชั นวำงเอกสำร 5,000 0
ซุ้มเฉลิมพระเกียรติฯ 70,000 0
ตู้เหล็กเก็บเอกสำร 0 5,500
เต้นท์ 117,500 0
โต๊ะประชุม 0 0
โต๊ะฟอร์มิกำ 19,700 0
โต๊ะหมู่บูชำ 0 0

ครุภัณฑ์ยำนพำหนะและขนส่ง
จัดซื อรถจักยำนยนต์ 0 0
รถยนต์ส ำนักงำน 0 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้ำและวิทยุ
โทรโข่ง 0 0
ล ำโพงล้อลำกเคล่ือนท่ี 0 0

ครุภัณฑ์งำนบ้ำนงำนครัว
เคร่ืองตัดหญ้ำ 0 0
ตู้เย็น 0 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
1) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ 22,000 0
2) เคร่ืองพิมพ์ 7,900 0
3) เคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ 5,900 0
เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึก 0 0
เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั งถังหมึก 0 0
เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ 0 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 328,500 5,500



วันท่ีพิมพ์ : 6/9/2564  10:26

170,090 1,165,400

25,000 0 0 %
0 25,000 -100 %

0 0 100 %
0 10,000 -100 %

25,000 35,000
25,000 35,000

5,744,126.45 7,697,270

496,800 631,060 51.36 %
0 24,000 -50 %
0 42,000 0 %

378,720 567,600 0.87 %
9,300 36,000 -33.33 %

884,820 1,300,660
884,820 1,300,660

0 153,990 2.65 %

0 0 100 %
0 10,000 -100 %

รวมงบลงทุน 328,500 5,500
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
อุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 0 0
อุดหนุนองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโสมเย่ียม 0 0

เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร
ส ำนักงำนเหล่ำกำรชำดอุดรธำนี 0 10,000
อุดหนุนเหล่ำกำชำดจังหวัดอุดรธำนี 0 0

รวมเงินอุดหนุน 0 10,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 10,000

รวมงานบริหารท่ัวไป 6,203,727.56 7,042,800
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 468,965 955,200
เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วน 385 12,000
เงินประจ ำต ำแหน่ง 0 42,000
ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 312,120 572,520
เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 8,580 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 790,050 1,605,720
รวมงบบุคลากร 790,050 1,605,720

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่ 0 158,070
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/ 0 10,000
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร 0 0



วันท่ีพิมพ์ : 6/9/2564  10:26

0 163,990

236,031.9 73,000 47.95 %
0 0 100 %
0 60,000 -100 %

0 0 0 %
0 0 0 %
0 0 100 %
0 50,000 -100 %

97,481 0 0 %
0 0 100 %

106,521 125,000 -100 %
0 0 100 %

17,200 0 0 %
13,450 40,000 25 %

470,683.9 348,000

49,381 40,000 -25 %
2,300 5,000 0 %

39,550 55,000 -45.45 %
91,231 100,000

54 20,000 0 %
54 20,000

561,968.9 631,990

รวมค่าตอบแทน 0 168,070
ค่าใช้สอย

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร
ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร 229,000 108,000
ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรเก็บค่ำธรรมเนียมขยะมูล 0 60,000
ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรเก็บค่ำธรรมเนียมถังขยะ 0 0

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำ
1) ค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมสัมมนำและ 140,859 0
2) ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดท ำแผนท่ีภำษีเพ่ือ 139,000 0
ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดเก็บภำษีตำม 0 10,000
ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดเก็บภำษีตำม 0 0
ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดท ำโครงกำรแผนท่ีภำษี 0 0
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 0 30,000
ค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมสัมมนำและเดินทำง 0 0
ค่ำใช้จ่ำยลงทะเบียนในกำรฝึกอบรม 0 30,000
โครงกำรฝึกอบรมระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ 0 0

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 8,030 50,000
รวมค่าใช้สอย 516,889 288,000

ค่าวัสดุ
วัสดุส ำนักงำน 24,861 30,000
วัสดุโฆษณำและเผยแพร่ 0 5,000
วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,300 30,000

รวมค่าวัสดุ 75,161 65,000
ค่าสาธารณูปโภค

ค่ำบริกำรไปรษณีย์ 0 20,000
รวมค่าสาธารณูปโภค 0 20,000

รวมงบด าเนินงาน 592,050 541,070
งบลงทุน



วันท่ีพิมพ์ : 6/9/2564  10:26

0 94,200 -100 %
0 13,000 -100 %

11,000 0 100 %

0 44,400 -100 %

0 8,500 -100 %

0 0 0 %
0 0 0 %
0 0 0 %

44,000 0 0 %
5,200 0 0 %
4,300 4,300 -100 %

0 8,900 -100 %
0 0 100 %

7,500 0 100 %
72,000 173,300
72,000 173,300

1,518,788.9 2,105,950
7,262,915.35 9,803,220

272,976 293,760 6.54 %

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์ส ำนักงำน

เคร่ืองปรับอำกำศ 0 0
ชุดโต๊ะท ำงำน 0 0
ตู้เหล็กเก็บเอกสำร 0 5,500

ครุภัณฑ์ยำนพำหนะและขนส่ง
รถจักรยำนยนต์ 0 0

ครุภัณฑ์งำนบ้ำนงำนครัว
ตู้เย็น 0 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
1)เคร่ืองคอมพิวเตอร์ 22,000 0
2) เคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ 5,900 0
3) เคร่ืองพิมพ์ 17,000 0
คอมพิวเตอร์ 0 0
เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ 0 0
เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั งถังหมึก 0 0
เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ 0 0
เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขำวด ำ 0 5,200
เคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ 0 7,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 44,900 18,200
รวมงบลงทุน 44,900 18,200

รวมงานบริหารงานคลัง 1,427,000 2,164,990
รวมแผนงานบริหารงานท่ัวไป 7,630,727.56 9,207,790

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 256,860 312,960



วันท่ีพิมพ์ : 6/9/2564  10:26

378,000 330,000 30.91 %
40,000 48,000 0 %

690,976 671,760
690,976 671,760

16,800 110,480 -7.6 %
27,040 40,000 -25 %
41,500 48,000 0 %
85,340 198,480

0 0 0 %
0 0 0 %
0 0 0 %
0 0 0 %
0 0 100 %

2,376 50,000 -100 %
0 0 100 %
0 5,000 100 %
0 0 100 %

9,960 3,720 -100 %
0 0 100 %
0 3,720 -100 %
0 0 100 %

191,080 0 0 %
0 15,000 33.33 %

29,250 20,000 0 %

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 324,000 432,000
เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 36,000 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 616,860 792,960
รวมงบบุคลากร 616,860 792,960

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่ 33,600 102,080
ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 23,900 30,000
ค่ำเช่ำบ้ำน 39,500 48,000

รวมค่าตอบแทน 97,000 180,080
ค่าใช้สอย

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำ
(4) โครงกำรป้องกันและลดอุบัติเหตุทำงถนน 7,120 0
(5) โครงกำรป้องกันและลดอุบัติเหตุทำงถนน 9,600 0
(7) โครงกำรฝึกอบรมและจัดกิจกรรมวัน 15,140 0
(9) โครงกำรฝึกอบรมเฝ้ำระวังป้องกันและ 29,280 0
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 0 8,000
ค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมสัมมนำและเดินทำง 43,952 0
ค่ำใช้จ่ำยลงทะเบียนในกำรฝึกอบรม 0 8,000
โครงกำรปกป้องสถำบันส ำคัญของชำติ 0 10,000
โครงกำรป้องกันและแก้ไขปัญหำยำเสพติด 0 10,000
โครงกำรป้องกันและลดอุบัติเหตุทำงถนน 0 0
โครงกำรป้องกันและลดอุบัติเหตุทำงถนน 0 12,000
โครงกำรป้องกันและลดอุบัติเหตุทำงถนน 0 0
โครงกำรป้องกันและลุดอุบัติเหตุทำงถนน 0 12,000
โครงกำรฝึกอบรมชุดปฏิบัติกำรจิตอำสำภัย 0 0
โครงกำรฝึกอบรมทบทวนชุดปฏิบัติกำรจิต 0 20,000
โครงกำรฝึกอบรมเฝ้ำระวังป้องกันและท ำ 0 20,000



วันท่ีพิมพ์ : 6/9/2564  10:26

0 0 100 %
10,900 15,000 -33.33 %

0 0 100 %
27,590 72,560 37.82 %

271,156 185,000

7,200 10,000 0 %
54,530 25,000 -20 %

0 0 100 %
1,400 0 100 %

27,000 30,000 -50 %
29,300 10,000 0 %

119,430 75,000
475,926 458,480

0 0 0 %
0 0 0 %
0 0 0 %

8,000 0 0 %
0 0 100 %

0 0 100 %

20,000 0 0 %

0 10,000 -100 %

โครงกำรฝึกอบรมเพ่ิมศักยภำพอำสำสมัคร 0 15,000
โครงกำรฝึกอบรมและจัดกิจกรรมวัน 0 10,000
โครงกำรอบรมกำรป้องกันและระงับอัคคีภัย 0 10,000

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 72,990 100,000
รวมค่าใช้สอย 178,082 235,000

ค่าวัสดุ
วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ 0 10,000
วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง 3,100 20,000
วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 0 10,000
วัสดุโฆษณำและเผยแพร่ 0 5,000
วัสดุเคร่ืองแต่งกำย 39,550 15,000
วัสดุเคร่ืองดับเพลิง 33,500 10,000

รวมค่าวัสดุ 76,150 70,000
รวมงบด าเนินงาน 351,232 485,080

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน
(1) ชั นส ำหรับเก็บเอกสำรไว้ใช้ส ำนักงำน 4,600 0
(2) ตู้เก็บเสื อผ้ำ 5,000 0
(3) ตู้เหล็กเก็บเอกสำร 5,000 0
ตู้ล็อกเกอร์ 0 0
ตู้เหล็กเก็บเอกสำร 0 5,500

ครุภัณฑ์ยำนพำหนะและขนส่ง
เคร่ืองดับเพลิง 0 20,000

ครุภัณฑ์โรงงำน
เล่ือยยนต์ 0 0

ครุภัณฑ์เคร่ืองดับเพลิง
ครุภัณฑ์เคร่ืองดับเพลิง 0 0



วันท่ีพิมพ์ : 6/9/2564  10:26

0 0 0 %

4,300 0 0 %
0 5,900 0 %
0 0 0 %

5,900 0 0 %
38,200 15,900
38,200 15,900

1,205,102 1,146,140

0 0 100 %
0 0
0 0
0 0

1,205,102 1,146,140

320,640 349,320 3.81 %
320,640 349,320
320,640 349,320

0 29,110 3.81 %

ถังดับเพลิงชนิดเหลวระเหย ขนำด 15 21,500 0
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั งถังหมึก 0 0
เคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ 0 5,900
-เคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ

5,900 0
อุปกรณ์ส ำหรับจัดเก็บข้อมูลแบบภำยนอก 0 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 42,000 31,400
รวมงบลงทุน 42,000 31,400

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน 1,010,092 1,309,440
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำ
โครงกำรศูนย์ปฏิบัติกำรร่วมในกำรช่วยเหลือ 0 25,000

รวมค่าใช้สอย 0 25,000
รวมงบด าเนินงาน 0 25,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 25,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,010,092 1,334,440

แผนงานการศึกษา
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 308,640 362,640
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 308,640 362,640

รวมงบบุคลากร 308,640 362,640
งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่ 0 30,220



วันท่ีพิมพ์ : 6/9/2564  10:26

0 0 100 %
2,216 10,000 -100 %
2,216 39,110

0 0 100 %
0 10,000 -100 %
0 0 100 %
0 10,000

2,216 49,110

2,600 0 0 %
2,500 0 0 %
5,100 0
5,100 0

327,956 398,430

546,000 591,480 5.34 %
42,000 42,000 0 %

246,960 374,640 -27.58 %
48,000 72,000 -33.33 %

882,960 1,080,120
882,960 1,080,120

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/ 0 25,000
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร 3,200 0

รวมค่าตอบแทน 3,200 55,220
ค่าใช้สอย

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำ
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 0 5,000
ค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมสัมมนำและเดินทำง 7,692 0
ค่ำใช้จ่ำยลงทะเบียนในกำรฝึกอบรม 0 5,000

รวมค่าใช้สอย 7,692 10,000
รวมงบด าเนินงาน 10,892 65,220

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ 0 0
เคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ 0 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0
รวมงบลงทุน 0 0

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา 319,532 427,860
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 517,200 623,040
เงินวิทยฐำนะ 38,500 42,000
ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 235,760 271,320
เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 41,000 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 832,460 984,360
รวมงบบุคลากร 832,460 984,360



วันท่ีพิมพ์ : 6/9/2564  10:26

0 80,510 -7.43 %
0 80,510

0 0 0 %
0 0 0 %
0 0 0 %
0 333,010 -27.76 %

71,100 0 0 %
0 0 100 %

19,316 30,000 -100 %
0 0 100 %

421,400 0 0 %
0 0 100 %
0 329,700 -100 %
0 10,000 0 %

511,816 702,710

1,640 5,000 0 %
0 10,000 5,824 %

468,652.6 588,640 -100 %
75,100 0 0 %

545,392.6 603,640

5,681.7 8,500 0 %
5,681.7 8,500

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่ 0 74,530
รวมค่าตอบแทน 0 74,530

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำ

(1) ค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมสัมมนำและ 44,100 0
(2) โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำร 416,500 0
3) ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกำรศึกษำส ำหรับศูนย์ 96,050 0
ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกำรศึกษำส ำหรับศูนย์ 0 240,550
ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกำรศึกษำส ำหรับศูนย์ 0 0
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 0 20,000
ค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมสัมมนำและเดินทำง 0 0
ค่ำใช้จ่ำยลงทะเบียนในกำรฝึกอบรม 0 10,000
โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำร 0 0
โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำร 0 437,325
โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำร 0 0

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 0 10,000
รวมค่าใช้สอย 556,650 717,875

ค่าวัสดุ
วัสดุส ำนักงำน 0 5,000
วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 0 592,400
ค่ำอำหำรเสริม (นม) 436,904 0
วัสดุกำรศึกษำ 125,800 0

รวมค่าวัสดุ 562,704 597,400
ค่าสาธารณูปโภค

ค่ำบริกำรส่ือสำรและโทรคมนำคม 3,624.58 8,500
รวมค่าสาธารณูปโภค 3,624.58 8,500



วันท่ีพิมพ์ : 6/9/2564  10:26

1,062,890.3 1,395,360

0 0 0 %
0 0 0 %
0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

2,600 0 0 %
2,600 0
2,600 0

0 0 0 %
0 0 0 %
0 0 0 %
0 0 0 %
0 0 100 %
0 0 100 %

372,000 520,000 -100 %
224,000 272,000 -100 %
596,000 792,000
596,000 792,000

รวมงบด าเนินงาน 1,122,978.58 1,398,305
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน
(1) ตู้เหล็กเก็บเอกสำร 11,000 0
(3) เคร่ืองปรับอำกำศ 96,000 0
2)โต๊ะท ำงำนและเก้ำอี ท ำงำน 10,000 0

ครุภัณฑ์กำรศึกษำ
เคร่ืองเล่นสนำมเด็ก 148,800 0

ครุภัณฑ์งำนบ้ำนงำนครัว
-ครุภัณฑ์งำนบ้ำนงำนครัว 9,000 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ 0 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 274,800 0
รวมงบลงทุน 274,800 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร
     (1) เงินอุดหนุนส ำหรับสนับสนุนอำหำร 300,000 0
(2) เงินอุดหนุนส ำหรับอำหำรกลำงวัน 252,000 0
(6)เงินอุดหนุนโรงเรียนบ้ำนน  ำทรงโครงกำร 20,000 0
3) อุดหนุนโรงเรียนบ้ำนนำจำนโนนนำโพธ์ิ 30,000 0
เงินอุดหนุนส ำหรับสนับสนุนอำหำรกลำงวัน 0 546,000
เงินอุดหนุนส ำหรับสนับสนุนอำหำรกลำงวัน 0 273,000
อุดหนุนอำหำรกลำงวันโรงเรียนนำจำนโนน 0 0
อุดหนุนอำหำรกลำงวันโรงเรียนน  ำทรง 0 0

รวมเงินอุดหนุน 602,000 819,000
รวมงบเงินอุดหนุน 602,000 819,000



วันท่ีพิมพ์ : 6/9/2564  10:26

2,544,450.3 3,267,480
2,872,406.3 3,665,910

0 8,800 1,703.41 %

0 24,000 -50 %
0 32,800
0 32,800

0 133,500 9.7 %
0 133,500

0 5,000 0 %
44,034 45,000 11.11 %

0 0 0 %
0 0 0 %

29,518 0 0 %
0 30,000 0 %
0 0 0 %
0 0 100 %
0 15,000 -100 %

14,700 0 0 %
14,200 0 0 %

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 2,832,238.58 3,201,665
รวมแผนงานการศึกษา 3,151,770.58 3,629,525

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 0 158,700

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วน 0 12,000
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 170,700

รวมงบบุคลากร 0 170,700
งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่ 0 146,450
รวมค่าตอบแทน 0 146,450

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำ

กำรบริหำรจัดกำรระบบกำรแพทย์ฉุกเฉิน 0 5,000
โครงกำรป้องกันโรคไข้เลือดออก 0 50,000
โครงกำรป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก 44,860 0
โครงกำรฝึกอบรมให้ควำมรู้เร่ืองยำเสพติด 15,725 0
โครงกำรสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจำกโรค 0 0
โครงกำรสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจำกโรค 0 30,000
โครงกำรสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจำกโรค 22,150 0
โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำรให้ควำมรู้ในกัน 0 15,000
โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำรให้ควำมรู้ใน 0 0
โครงกำรอบรมท ำน  ำหมักชีวภำพจำกเศษ 19,590 0
โครงกำรอบรมให้ควำมรู้กำรควบคุม 0 0



วันท่ีพิมพ์ : 6/9/2564  10:26

0 0 0 %
102,452 95,000
102,452 228,500

0 180,000 0 %
120,000 0 0 %
120,000 180,000
120,000 180,000
222,452 441,300
222,452 441,300

266,880 289,080 7.8 %
54,000 108,000 0 %

6,000 12,000 0 %
326,880 409,080
326,880 409,080

0 33,090 5.68 %
0 5,000 -100 %

0 0 100 %
0 5,000 -100 %

โครงกำรอบรมให้ควำมรู้กำรควบคุม 16,695 0
รวมค่าใช้สอย 119,020 100,000

รวมงบด าเนินงาน 119,020 246,450
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชำชน
สนับสนุนส ำหรับกำรด ำเนินงำนตำมแนวทำง 120,000 180,000
อุดหนุนส ำหรับกำรด ำเนินงำนตำมแนวทำง 0 0

รวมเงินอุดหนุน 120,000 180,000
รวมงบเงินอุดหนุน 120,000 180,000

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข 239,020 597,150
รวมแผนงานสาธารณสุข 239,020 597,150

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 251,460 311,640
ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 0 108,000
เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 0 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 251,460 431,640
รวมงบบุคลากร 251,460 431,640

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่ 0 34,970
ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 0 0
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/ 0 25,000
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร 0 0



วันท่ีพิมพ์ : 6/9/2564  10:26

0 43,090

0 0 100 %
28,664 30,000 -100 %

0 0 100 %
0 15,000 -100 %
0 0 100 %
0 15,000 -20 %
0 0 0 %

20,000 0 0 %
0 0 0 %
0 0 100 %
0 0 100 %

48,664 60,000
48,664 103,090

0 0 100 %

0 2,600 -100 %
0 2,600
0 2,600

375,544 514,770
375,544 514,770

รวมค่าตอบแทน 0 59,970
ค่าใช้สอย

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำ
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 0 20,000
ค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมสัมมนำและเดินทำง 65,304 0
ค่ำใช้จ่ำยลงทะเบียนในกำรฝึกอบรม 0 10,000
โครงกำรฝึกอบรมดูแลสุขภำพผู้สูงอำยุและผู้ 0 0
โครงกำรฝึกอบรมดูแลสุขภำพผู้สูงอำยุและผู้ 0 12,000
โครงกำรฝึกอบรมส่งเสริมสุขภำพกำยและ 0 12,000
โครงกำรฝึกอบรมส่งเสริมสุขภำพกำยและ 28,600 0
โครงกำรฝึกอบรมส่งเสริมอำชีพกลุ่มสตรี 0 0
โครงกำรฝึกอบรมส่งเสริมอำชีพผู้สูงอำยุ ผู้ 27,700 0
โครงกำรส่งเสริมอำชีพสตรีและประชำชน 0 12,000
โครงกำรอบรมพัฒนำศักยภำพผู้น ำด้ำน 0 12,000

รวมค่าใช้สอย 121,604 78,000
รวมงบด าเนินงาน 121,604 137,970

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน
ตู้เหล็กเก็บเอกสำร 0 11,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขำวด ำ 0 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 11,000
รวมงบลงทุน 0 11,000

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสังคมสงเคราะห์ 373,064 580,610
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 373,064 580,610

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน



วันท่ีพิมพ์ : 6/9/2564  10:26

339,540 369,480 -100 %
42,000 42,000 -100 %

194,220 210,840 -100 %
294,840 319,200 -100 %

24,000 24,000 -100 %
894,600 965,520
894,600 965,520

0 101,410 -100 %
44,000 48,000 -100 %

21,800 14,000 -100 %
65,800 163,410

49,500 0 0 %
0 108,000 -100 %

0 1,976 -100 %
16,940 32,750 -100 %
66,440 142,726

13,590 10,000 -100 %
57,239 103,024 -100 %

0 7,250 -100 %

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 320,640 0
เงินประจ ำต ำแหน่ง 42,000 0
ค่ำจ้ำงลูกจ้ำงประจ ำ 186,960 0
ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 284,280 0
เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 24,000 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 857,880 0
รวมงบบุคลากร 857,880 0

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่ 0 0
ค่ำเช่ำบ้ำน 12,000 0
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร 25,000 0
รวมค่าตอบแทน 37,000 0

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร 0 0
จ้ำงเหมำบริกำร 0 0

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำ
ค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมสัมมนำและเดินทำง 17,520 0

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 19,300 0
รวมค่าใช้สอย 36,820 0

ค่าวัสดุ
วัสดุส ำนักงำน 0 0
วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ 68,000 0
วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0



วันท่ีพิมพ์ : 6/9/2564  10:26

70,829 120,274
203,069 426,410

0 0 0 %
0 0 0 %

0 54,700 -100 %

0 0 0 %

4,300 0 0 %
5,000 0 0 %
9,300 54,700

0 0 0 %
0 0 0 %
0 0 0 %
0 0 0 %
0 0 0 %
0 0 0 %
0 0 0 %
0 0 0 %
0 127,700 -100 %
0 208,800 -100 %

208,100 0 0 %

รวมค่าวัสดุ 68,000 0
รวมงบด าเนินงาน 141,820 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน
เคร่ืองปรับอำกำศ 25,000 0
ตู้เหล็กเก็บเอกสำร 5,500 0

ครุภัณฑ์ยำนพำหนะและขนส่ง
รถจักรยำนยนต์ 0 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้ำและวิทยุ
เคร่ืองขยำยเสียง 56,840 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั งถังหมึก 0 0
เคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ 0 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 87,340 0
ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่ำก่อสร้ำงส่ิงสำธำรณูปโภค
1.โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 195,600 0
3.โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 218,700 0
4.โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 267,900 0
5.โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 261,300 0
6.โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 218,700 0
7.โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 204,100 0
8.โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 328,000 0
9.โครงกำรก่อสร้ำงโรงจอดรถท่ีท ำกำร 498,500 0
ก่อสร้ำงถนน คสล ม.12 (ซอยข้ำงบ้ำน อ. 0 0
ก่อสร้ำงถนน คสล. ม.10 (สำยทำงแจ๋วคำรำ 0 0
ก่อสร้ำงถนน คสล. หมู่ท่ี 10 (สำยทำงแจ๋ว 0 0



วันท่ีพิมพ์ : 6/9/2564  10:26

259,800 0 0 %
206,600 0 0 %

0 252,100 -100 %
0 310,200 -100 %
0 281,800 -100 %
0 208,800 -100 %

120,000 0 0 %
0 340,600 -100 %

370,000 0 0 %
35,500 0 0 %

189,700 0 0 %
0 500,000 -100 %

30,600 0 0 %
0 51,000 -100 %

407,500 0 0 %
0 372,400 -100 %
0 230,400 -100 %

62,200 200,000 -100 %
1,890,000 3,083,800
1,899,300 3,138,500

0 120,000 -100 %
187,856.23 0 0 %

0 0 0 %
0 0 0 %

ก่อสร้ำงถนน คสล. หมู่ท่ี 12 (สำยทำงนำ 0 0
ก่อสร้ำงถนน คสล. หมู่ท่ี 4 0 0
ก่อสร้ำงถนน คสล.ม.11 (ข้ำงร้ำนภูตะแคง) 0 0
ก่อสร้ำงถนน คสล.ม.2(บริเวณนำนำยมิตร) 0 0
ก่อสร้ำงถนน คสล.ม.4 (ทำงเข้ำวัดเหล่ำ 0 0
ก่อสร้ำงถนน คสล.ม.5 0 0
ก่อสร้ำงถนน คสล.ม.9 0 0
ก่อสร้ำงถนน คสล.ม.9 (ถนนไร่นำยซ่อมท่ี 0 0
ก่อสร้ำงประปำหอถัง ท่ีท ำกำร อบต. 0 0
ก่อสร้ำงร่องระบำยน  ำ คสล.หมู่ท่ี 11 (หน้ำ 0 0
ก่อสร้ำงร่องระบำยน  ำ คสล.หมู่ท่ี 2 0 0
ก่อสร้ำงห้องน  ำ อบต. 0 0
โครงกำรก่อสร้ำงร่องระบำยน  ำ คสล.ม.5 0 0
โครงกำรก่อสร้ำงรำงระบำยน  ำ คสล. ม.5( 0 0
โครงกำรก่อสร้ำงลำน คสล.ม.8 0 0
ปรับปรุงถนน คสล.โดยกำรปูทับด้วยแอส 0 0
ปรับปรุงถนน คสล.โดยกำรปูทับด้วยแอส 0 0

ค่ำปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง
ค่ำบ ำรุงรักษำและปรับปรุงท่ีดินและ 61,300 0

รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 2,254,100 0
รวมงบลงทุน 2,341,440 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร
ขยำยเขตไฟฟ้ำแรงต่ ำ ม.12 0 0
ขยำยเขตไฟฟ้ำแรงต่ ำภำยในเขต อบต. 0 0
ขยำยเขตระบบจ ำหน่ำยไฟฟ้ำ หมู่ท่ี 8 86,679.04 0
โครงกำรขยำยเขตระบบจ ำหน่ำยไฟฟ่้ำ บ้ำน 215,624.7 0



วันท่ีพิมพ์ : 6/9/2564  10:26

187,856.23 120,000
187,856.23 120,000

3,184,825.23 4,650,430

0 0 100 %
0 0
0 0
0 0

378,000 432,000 0 %
42,000 48,000 0 %

420,000 480,000
420,000 480,000

0 36,000 0 %
0 36,000

0 72,000 -100 %
95,484 0 0 %

0 85,000 -41.18 %

รวมเงินอุดหนุน 302,303.74 0
รวมงบเงินอุดหนุน 302,303.74 0

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน 3,643,443.74 0
งานไฟฟ้าและประปา

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนรัฐวิสำหกิจ
ขยำยเขตไฟฟ้ำแรงต่ ำ 0 500,000

รวมเงินอุดหนุน 0 500,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 500,000

รวมงานไฟฟ้าและประปา 0 500,000
งานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 423,000 432,000
เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 47,000 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 470,000 480,000
รวมงบบุคลากร 470,000 480,000

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่ 0 36,000
รวมค่าตอบแทน 0 36,000

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร 0 0
จ้ำงเหมำบริกำรเก็บขนขยะ 16,000 0

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำ
โครงกำรเก็บขนขยะหรือก ำจัดส่ิงปฏิกูลมูล 0 50,000



วันท่ีพิมพ์ : 6/9/2564  10:26

8,700 20,000 -40 %
104,184 177,000

161,000 183,300 -91.82 %
31,200 0 0 %

9,495 6,000 66.67 %
201,695 189,300
305,879 402,300
725,879 882,300

3,910,704.23 5,532,730

0 0 100 %
0 3,000 400 %
0 10,000 -100 %
0 15,000 -100 %
0 28,000
0 28,000
0 28,000
0 28,000

โครงกำรจัดกำรขยะมูลฝอยในชุมชน 30,665 12,000
รวมค่าใช้สอย 46,665 62,000

ค่าวัสดุ
วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 23,800 15,000
วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง 0 0
วัสดุเคร่ืองแต่งกำย 9,920 10,000

รวมค่าวัสดุ 33,720 25,000
รวมงบด าเนินงาน 80,385 123,000

รวมงานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล 550,385 603,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 4,193,828.74 1,103,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำ
ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดประชำคมหมู่บ้ำนและ 0 10,000
โครงกำร อบต.พบประชำชน 9,450 15,000
โครงกำรประชุมประชำคมเพ่ือบูรณำกำร 0 0
โครงกำรฝึกอบรมให้ควำมรู้ตำมหลักปรัชญำ 0 0

รวมค่าใช้สอย 9,450 25,000
รวมงบด าเนินงาน 9,450 25,000

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 9,450 25,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 9,450 25,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำ



วันท่ีพิมพ์ : 6/9/2564  10:26

0 0 100 %
20,000 15,000 -33.33 %

0 0 0 %
9,600 15,000 -33.33 %

0 0 100 %
29,600 30,000

0 0 100 %
0 0

29,600 30,000

0 10,000 -100 %
0 25,000 0 %
0 10,000 -100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 45,000
0 45,000

29,600 75,000
29,600 75,000

0 0 100 %
0 0 100 %

โครงกำรแข่งขันกีฬำศูนย์พัฒนำเด็กเล็กโนน 0 7,000
โครงกำรจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชำติ 0 10,000
โครงกำรร่วมงำน"วันท่ีระลึกกำรตั งเมือง 5,500 0
โครงกำรสืบสำนศิลปวัฒนธรรมประเพณี 16,500 10,000
โครงกำรอบรมคุณธรรมจริยธรรมในโรงเรียน 0 10,000

รวมค่าใช้สอย 22,000 37,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬำ 0 10,000
รวมค่าวัสดุ 0 10,000

รวมงบด าเนินงาน 22,000 47,000
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร
อุดหนุนท่ีท ำกำรปกครองอ ำเภอ "ของดี 0 0
อุดหนุนท่ีท ำกำรปกครองอ ำเภอ"โครงกำร 0 25,000
อุดหนุนท่ีท ำกำรปกครองอ ำเภอ"งำนทุ่งศรี 0 0
อุดหนุนปกครองอ ำเภอ "งำนทุ่งศรีเมือง 0 10,000
อุดหนุนปกครองอ ำเภอน  ำโสม 0 10,000

รวมเงินอุดหนุน 0 45,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 45,000

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับศาสนา วัฒนธรรม และ 22,000 92,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 22,000 92,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 0 396,000
เงินประจ ำต ำแหน่ง 0 42,000



วันท่ีพิมพ์ : 6/9/2564  10:26

0 0 100 %
0 0
0 0

0 0 100 %
0 0 100 %

0 0 100 %
0 0

0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0

0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0
0 0

0 0 100 %
0 0
0 0

ค่ำจ้ำงลูกจ้ำงประจ ำ 0 221,760
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 659,760

รวมงบบุคลากร 0 659,760
งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่ 0 51,480
ค่ำเช่ำบ้ำน 0 48,000
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/ 0 10,000
รวมค่าตอบแทน 0 109,480

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำ

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 0 10,000
ค่ำใช้จ่ำยลงทะเบียนในกำรฝึกอบรม 0 10,000

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 0 10,000
รวมค่าใช้สอย 0 30,000

ค่าวัสดุ
วัสดุส ำนักงำน 0 10,000
วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ 0 30,000
วัสดุเชื อเพลิงและหล่อล่ืน 0 2,000

รวมค่าวัสดุ 0 42,000
รวมงบด าเนินงาน 0 181,480

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้ำและวิทยุ
ติดตั งไฟฟ้ำส่องสว่ำงพลังงำนแสงอำทิตย์ 0 300,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 300,000
รวมงบลงทุน 0 300,000



วันท่ีพิมพ์ : 6/9/2564  10:26

0 0

0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0
0 0

0 0 100 %
0 0
0 0

0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 1,141,240
งานก่อสร้าง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 0 158,700
เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วน 0 12,000
ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 0 325,440
เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 0 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 520,140
รวมงบบุคลากร 0 520,140

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่ 0 27,120
รวมค่าตอบแทน 0 27,120

รวมงบด าเนินงาน 0 27,120
งบลงทุน
ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่ำก่อสร้ำงส่ิงสำธำรณูปกำร
ก่อสร้ำงถนน คสล.หมู่ท่ี 4 (สำยทำงป่ำสัก) 0 194,500
โครงกำรก่อสร้ำงถนน คสล. หมู่ท่ี 10 0 152,600
โครงกำรก่อสร้ำงถนน คสล.หมู่ท่ี 11 0 366,300
โครงกำรก่อสร้ำงถนน คสล.หมู่ท่ี 12 0 215,700
โครงกำรก่อสร้ำงถนน คสล.หมู่ท่ี 12 0 409,300
โครงกำรก่อสร้ำงถนน คสล.หมู่ท่ี 9 (เส้นทำง 0 366,300
โครงกำรก่อสร้ำงรำงระบำยน  ำ คสล. หมู่ท่ี 5 0 85,800
โครงกำรปรับปรุงซ่อมแซมต่อเติมศูนย์พัฒนำ 0 400,000
โครงกำรปรับปรุงถนน คสล.โดยกำรปูทับ 0 345,600
โครงกำรปรับปรุงถนน คสล.หมู่ท่ี 5 0 79,600



วันท่ีพิมพ์ : 6/9/2564  10:26

0 0 100 %
0 0
0 0
0 0
0 0

134,760 145,800 2.47 %
24,000 24,000 0 %

158,760 169,800
158,760 169,800

0 12,150 2.47 %
0 12,150

0 0 0 %
0 0 100 %
0 10,000 -100 %
0 0 100 %

9,870 10,000 50 %
0 50,000 -100 %

9,910 0 0 %
0 12,000 25 %

19,780 82,000

ปรับปรุงต่อเติมศำลำธรรมสังเวช 0 359,300
รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0 2,975,000

รวมงบลงทุน 0 2,975,000
รวมงานก่อสร้าง 0 3,522,260

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 4,663,500
แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 128,880 149,400
เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 24,000 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 152,880 173,400
รวมงบบุคลากร 152,880 173,400

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่ 0 12,450
รวมค่าตอบแทน 0 12,450

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำ

(1) โครงกำรปลูกป่ำเฉลิมพระเกียรติ 5,900 0
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 0 5,000
ค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมสัมมนำและเดินทำง 0 0
ค่ำใช้จ่ำยลงทะเบียนในกำรฝึกอบรม 0 5,000
โครงกำรปลูกป่ำเฉลิมพระเกียรติ 0 15,000
โครงกำรศูนย์กำรเรียนรู้เพ่ือกำรพัฒนำ 0 0
โครงกำรศูนย์เรียนรู้ทำงกำรเกษตรตำม 0 0
โครงกำรสำธิตกำรปลูกผักสวนครัวโดยวิธี 0 15,000

รวมค่าใช้สอย 5,900 40,000



วันท่ีพิมพ์ : 6/9/2564  10:26

0 8,000 -100 %
0 8,000

19,780 102,150

0 22,000 -100 %
2,600 0 0 %
2,500 0 0 %
5,100 22,000
5,100 22,000

183,640 293,950
183,640 293,950

21,178,744.88 27,530,000

ค่าวัสดุ
วัสดุกำรเกษตร 0 0

รวมค่าวัสดุ 0 0
รวมงบด าเนินงาน 5,900 52,450

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ 0 0
เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ 0 0
เคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ 0 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0
รวมงบลงทุน 0 0

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 158,780 225,850
รวมแผนงานการเกษตร 158,780 225,850

รวมทุกแผนงาน 21,476,599.88 27,530,000



หน้ำ : 1/1

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2565

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลศรีส ำรำญ
อ ำเภอน  ำโสม    จังหวัดอุดรธำนี



หน้ำ : 1/1



หน้ำ : 1/1



หน้ำ : 1/1



หน้ำ : 1/1



หน้ำ : 1/1



หน้ำ : 1/1



หน้ำ : 1/1



หน้ำ : 1/1



หน้ำ : 1/1



หน้ำ : 1/1



หน้ำ : 1/1



หน้ำ : 1/1



หน้ำ : 1/1



หน้ำ : 1/1



หน้ำ : 1/1



หน้ำ : 1/1



หน้ำ : 1/1



หน้ำ : 1/1



หน้ำ : 1/1



หน้ำ : 1/1



หน้ำ : 1/1



หน้ำ : 1/1



หน้ำ : 1/1



หน้ำ : 1/1



หน้ำ : 1/1



หน้ำ : 1/1


	E:\Website\web site อบต.ศรีสำราญ อ.น้ำโสม จ.อุดรธานี\14.การบริหารเงินงบประมาณ N\NA ข้อบัญญัติงบประมาณ\na4.pdf
	E:\Website\web site อบต.ศรีสำราญ อ.น้ำโสม จ.อุดรธานี\14.การบริหารเงินงบประมาณ N\NA ข้อบัญญัติงบประมาณ\na3.pdf
	E:\Website\web site อบต.ศรีสำราญ อ.น้ำโสม จ.อุดรธานี\14.การบริหารเงินงบประมาณ N\NA ข้อบัญญัติงบประมาณ\na2.pdf

